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موضوع »امت اسلامی« به 
هیچ وجه نباید فراموش شود

مقام معظم رهبری :

صفحه  2

 مملکت با زور، دعوا، اخراج 
و تبعید  درست نمی شود

رئیس جمهور :

برجام نباید به هزینه تنها 
یک عضو اجرا شود

رئیس سازمان انرژی اتمی : 

صفحه  2

صفحه  2

عکس : اکبری

نقش آفرینی ایمیدرو در تسهیل زیرساخت های معدنی استان 5 وزش باد و رگبار پراکنده پدیده غالب در استان 5 2افزایش عضویت در کتابخانه های استان

سرمقاله

حساب و کتاب سرانگشتی برای خانه دار شدن      

اگر تا چند سال گذشته رویای خانه دار شدن برای یک زوج جوان یا یک خانواده کوچک 
چهار نفره یک رویای دست یافتنی بود و خانوارهایی که جزو اقشار درآمدی متوسط 
جامعه محسوب می شدند، می توانستند با پس انداز بخشی از درآمد ماهانه خود، پس از 
چند سال صاحب یک خانه کوچک شوند، اما در چند سال اخیر، به ویژه در دهه 90، 
خانه دار شدن نه تنها به یک رویای دست نیافتنی تبدیل شده، بلکه توانایی مالی اقشار 
متوسط جامعه به حدی کاهش یافته که آینده بازار مسکن و وضعیت معیشت بسیاری 
از خانوارها را در هاله ای از ابهام فرو برده است. در چند سال اخیر پس از آنکه بازار ارز  
در دهه 90 و سال 1401، با التهابات قیمتی مواجه شد و در نتیجه ارزش پول ملی 
به شدت کاهش یافت،  بازار مسکن نیز تحت الشعاع نوسانات نرخ ارز قرار گرفت و به 
ناگهان آمار متقاضیان و خریداران مسکن افزایش یافت. افزایش تقاضا در بازار مسکن 
دستاوردی جز افزایش بی حساب و کتاب قیمت مسکن به همراه نداشت و موجب شد 
 تقاضای کاذب که عمدتا از سوی دلالان و واسطه گران به منظور  ... ادامه در صفحه 2

*  مهدی آبادی

وحدت، رمز پیروزی و عزت مسلمانان است
امام جمعه اهل سنت بیرجند با بیان اینکه عزت، استقلال و شرف مسلمانان در گرو وحدت است، عنوان کرد: همچنین 
رمز پیروزی مسلمانان در صدر اسلام، بعد از آن و آینده در گرو وحدت بین شیعه و سنی است.به گزارش ایرنا، مولوی 
غلام حیدر فاروقی یکشنبه شب در جشن هفته وحدت که با حضور مشاور مدیر حوزه های علمیه در امور مذاهب 
اسلامی، نماینده ولی فقیه در استان، استاندار و علمای شیعه و سنی در مسجد النبی )ص( بیرجند برگزار شد، افزود: 
وحدت در حقیقت یک امر الهی و ضرورت است. وی بیان کرد: چراغ الهی زمانی که ظلم، ستم و.. مشروح در صفحه 3

امهال تسهیلات بانکی، برای واحد تولیدی خسارت دیده 
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: امهال تسهیلات بانکی تنها برای واحد تولیدی خسارت دیده لحاظ 
می شود لذا درخواست امهال سایر واحدها به کارگروه رفع موانع تولید استان ارسال نشود. مهدی جعفری در حاشیه نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بررسی و رفع مشکلات واحدهای تولیدی شهرستان ها در اولویت 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان قرار دارد. وی ادامه داد: با این اقدام هدف ما این است که واحدهای شهرستانی هم بتواند از 
ظرفیت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان استفاده کند تا .... مشروح در صفحه 5

در شروع سال تحصیلی جدید انجام می شود؛

افتتاح ۴۳ پروژه 
فضای آموزشی

 ورزشی و فرهنگی
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی در نشست خبری اظهار کرد: به مناسبت مهر 
ماه و شروع سال تحصیلی جدید، 43 پروژه فضای آموزشی، ورزشی و فرهنگی نوسازی و تجهیز مدارس 
در خراسان جنوبی افتتاح می شود. رخسارپور بیان کرد: این پروژه ها شامل ...  مشروح در صفحه 2

سرکار خانم میر کلانی 
با کمال تاسف و تاثر مصیبت درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض 
نموده، از درگاه خداوند منان مغفرت و آمرزش برای آن مرحوم و صبر و 

شکیبایی  برای شما و تمامی بازماندگان محترم مسئلت می نماییم. 

همکاران تان در روزنامه آوای خراسان جنوبی 

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت” هفته وحدت”
بسم ا... الرحمن الرحیم

“ آن روزی که امام بزرگوار هفته وحدت را اعلام کردند و وحدت مذاهب اسلامی و فرَِق اسلامی را در جهت گیری ها و 
در گرایش های عمومی، سیاسی و اجتماعیِ خودشان اعلام کردند، آن روز خیلی از مخاطبین واقعی این پیام نتوانستند 

اهمیت این پیام را درک کنند. امروز ما می فهمیم که این پیام چقدر مهم بوده”. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی ( 

 ربیع، ماه سُرور و شادی اهل بیت علیهم السلام و مهد میلاد عزیزترینِ مخلوقات خدا، حضرت محمد مصطفی 
)صلوات ا... و سلامه علیه(، رسول صلح و بیداری و امام بحق ناطق ، جعفر صادق )علیه السلام( مؤسس مذهب جعفری است. 
 اینجانب زاد روز فرخنده خاتم عقول و نفوس و ارواح ، حضرت رسول ا... صلی ا... علیه و آله و سلم و پرچم دار شاهراه ولایت علوی، حضرت امام جعفر صادق 
)علیه السلام( را به همه مسلمانان جهان به ویژه مردم متدین خراسان جنوبی که با همدلی و همراهی خود در راستای تقویت وحدت اسلامی نقش 

آفرینی می کنند، تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
بدون تردید در شرایط کنونی که جهان، آشفته حرکات ددمنشانه رژیم صهیونیستی است و آواره شدن هزاران فلسطینی و به شهادت رسیدن صدها 
زن و کودک، روزانه صحنه هایی از خروش انسان های بیداردل و آزادیخواه را در اقصی نقاط دنیا به تصویر می کشد، وحدت و همدلی انسان ها از هر 
گرایش سیاسی و اجتماعی و مذهب و فرقه ای ، بیش از گذشته نمود و ظهور یافته و بی شک نوید بخش ادامه راه روشن پیامبر اعظم )صلوات ا... علیه( 

در یکپارچه سازی امت هاست.
امید که مسلمانان جهان در سایه الطاف الهی و با توسل به وحدت کلمه، اتحاد و همبستگی با عزت و افتخار، پرچمدار دین صلح و دوستی باشند تا حریت 

و انسانیت جهان شمول گردد و زمینه های تعجیل ظهور منجی عالمیان، حضرت بقیه ا... الاعظم )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( فراهم گردد. ان شاء ا... .

جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی

شرکت سپهردانه آفتاب  )جیکو دانه آفتاب(
 در نظر دارد: در راستای تکمیل نیروی انسانی از بین 
 متقاضیان جویای کار با تخصص های ذیل نیرو جذب نماید. لذا 
علاقه مندان برای تکمیل فرم استخدامی و تحویل رزومه خود به 
دفتر شرکت واقع در بیرجند، خیابان آیت ا... مدرس، بین مدرس 

23 و 25 
مراجعه فرمایند. 

شرایط و تخصص های مورد نیاز:
1 - بازاریاب بخش فروش  2 - ناظر تولید و کارگر )آقا(

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰5۶32۴5۸2۴۸ - ۰۹3۰۸۴۶۹۹۴1 

استخدام

مدیر کل تامین اجتماعی
 خراسان جنوبی
از طریق سامانه الکترونیک ارتباط دولت 
و مردم )سامد( در خصوص مسائل و 
مشکلات بیمه شدگان ،کارفرمایان و 
مستمری بگیران محترم تامین اجتماعی

پاسخگویی 

روابط عمومی 
اداره کل تامین اجتماعی خراسان جنوبی 

برنامه ملاقات عمومی  مدیر کل تامین اجتماعی  خراسان جنوبی 

دوشنبه ها ساعت 9:30 الی 11:30 صبح
  تلفن هماهنگی: 32400476

مرکز ارتباطات مردمی و مشاوره : 1420 
روابط عمومی : 32400107 
111 سامانه سامد پل ارتباطی مردم و دولت 

 چهارشنبه  1403/06/28  
از ساعت 10 الی 11:30  صبح
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سه:
شنا

بیست و هفتم شهریور ماه،  دومین سالگرد  درگذشت بزرگ خاندان

 مرحوم مغفور حاج  محمد  رضا جهانگرد 
را با ذکر فاتحه و صلوات به روح آن عزیز سفر کرده گرامی می داریم. 

روحش شاد و یادش در قلب مان جاویدان 

خانـواده مرحوم

آگهی مزایده اجاره املاک
 اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان خراسان جنوبی در نظر دارد: مجموعه انبارهای ملکی خود در سطح استان واقع در شهرستان 

های بیرجند و قاین را از طریق مزایده عمومی با شماره فراخوان 5۰۰3۰۹۰۶2۸۰۰۰۰۰1 در قالب عقد قرارداد اجاره با بالاترین مبلغ 
پیشنهادی واگذار نماید. داوطلبان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 1۴:3۰ مورخ 1۴۰3/۰7/11 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی setadiran .ir ثبت و بارگذاری نمایند.   شناسه: 1789256 

تخصصی بازرگانی دولتی ایران
شرکت مادر 

 اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان خراسان جنوبی

 اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان خراسان جنوبی

جناب آقای علی زمانی 
ضایعه درگذشت پدر خانم گرامی تان 

را از صمیم قلب خدمت جناب عالی و خاندان معزز تسلیت عرض نموده، از 
درگاه ایزد منان برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر 

جمیل و اجر جزیل آرزومندیم. 

اتاق اصناف مرکز استان
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سه شنبه ۲۷ شهریور  140۳ * شماره  58۳8

افزایش عضویت در کتابخانه های خراسان جنوبی

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان  جنوبی از افزایش عضویت ۷00 نفر از نوجوانان و جوانان در 
کتابخانه های استان در دو ماه تیر و مرداد نسبت به سال گذشته خبرداد. محمود حاجی در گفت وگو با 
ایسنا گفت: تعداد اعضای جوان و نوجوان ما در کتابخانه های استان به 14 هزار و 1۹4 نفر رسیده است 
و در حال حاضر 85 کتابخانه فعال داریم که از این تعداد ۷۲ کتابخانه نهادی، 11 کتابخانه مشارکتی و ۲ 
کتابخانه به صورت مستقل فعالیت می کند. وی با اشاره به برگزاری کلاس های اوقات فراغت در کتابخانه 
کتابخانه های عمومی  در  متنوعی  فراغت  اوقات  های  امسال کلاس  اظهارکرد:   استان  های عمومی 
استان برگزار شده که بیشتر شرکت کنندگان این کلاس ها کوکان، نوجوانان و جوانان بوده اند. مدیرکل 
کتابخانه های عمومی خراسان جنوبی با اشاره به جشنواره رضوی افزود: جشنواره رضوی فرصت مغتنمی 
است که هر ساله  در رشته های مختلف به آشنایی همه اقشار جامعه در رده های سنی مختلف با سیره 
ائمه معصومین )ع( در قالب های مختلف می پردازد و با توجه به دوره زمانی که هر ساله این جشنواره 
برگزار می شود کتابداران با برنامه های مختلف از جمله معرفی کتاب ،قصه گویی و نقاشی به معرفی ائمه 
معصومین می پردازند. حاجی گفت: برنامه های تابستانه کتابخانه ها، علاوه بر برنامه هایی که به صورت 
روتین در کتابخانه ها شامل نشست های کتابخوان، معرفی کتاب برنامه های بخش کودک نقد و رونمایی 
برگزار می شود. وی تصریح کرد: ۲۲0 کلاس وکارگاه های آموزشی در رده های سنی مختلف داریم که 
شامل کاردستی، نقاشی، نقاشی روی سفال، سیاه قلم، تریکو بافی و حوله بافی و همچنین کلاس های 

مشاوره ازدواج، فرزندآوری، سلامت و مسابقات الکترونیکی کتاب است.

حساب و کتاب سرانگشتی برای خانه دار شدن   

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( موجب شد تقاضای کاذب که عمدتا از سوی دلالان و واسطه گران به منظور کسب 
سود بیشتر بود نیز افزایش یابد. در این میان متقاضیان واقعی مسکن که در سال های ماقبل آن کوشیده  بودند با 
جمع آوری و پس انداز درآمد خود، رویای خانه دار شدن خود را محقق کنند، در شوک افزایش نامتعارف و ناگهانی 
قیمت مسکن، از قافله خریداران مسکن جا ماندند. یکی از شاخص های اصلی برای سنجش سطح توانایی خرید 
مخاطبان بازار مسکن شاخص »دسترسی به مسکن« و »دوره انتظار« است؛ آماری که چند سالی است از سوی 
مرکز آمار به دلایل نامعلومی منتشر نمی شود. شاخص دسترسی مسکن از نسبت ارزش خرید یک واحد مسکونی 
۷5 مترمربعی به کل درآمد متوسط خانوارهای شهری محاسبه می شود و مفهوم عدد به دست  آمده، قدرت مالی 
خانوارها در برابر قیمت مسکن برای صاحبخانه شدن را نشان می دهد. هر قدر قیمت مسکن تحت تاثیر جهش های 
دوره ای افزایش پیدا کند و در مقابل، قدرت خرید خانوارها از تقویت سقف ریالی تسهیلات بانکی یا بهبود درآمد 
سالانه محروم بماند، شاخص دسترسی به مسکن افزایش پیدا می کند که نشانگر بدترشدن وضعیت متقاضیان 
مسکن است .  همچنین سهم مسکن از سبد خانوار در استان های کشور میزان متفاوتی دارد. اگر استان خودمان 
را مبنا قرار دهیم با توجه میزان هزینه کرد یک خانواده در طول ماه برای مسکن بسنجیم به عدد تقریبی خواهیم 
رسید که شهروندان بیرجندی باید برای خانه دار شدن منتظر بمانند. بگذارید یک مثال بزنیم. اگر قیمت یک واحد 
مسکونی ۷5 متری معادل یک میلیارد و ۳50 میلیون تومان محاسبه کنیم،  یک خانوار شهری در مرکز استان با 
حداقل درآمد 10 میلیون تومانی و سهم 50درصدی مسکن در سبد خانوار، پس از ۲۲ سال می تواند یک واحد 
مسکونی ۷5 متری خریداری کند. اگر این سهم را ۳0 درصد در نظر بگیریم این عدد به 4۳ سال خواهد رسید.  
این اعداد شاید دقیق نباشد اما به عنوان یک میانگین می توان در نظر گرفته شود .  بدین ترتیب به طور متوسط 
خانواری که در سال 140۳ تشکیل شده باشد، با سطح درآمد میانگین جامعه بیرجند که عدد 10 میلیون تومان را 
محاسبه کرده ایم، حدود ۲۲ سال و با سهم ۳0 درصدی 4۳ سال برای صاحب خانه شدن زمان نیاز دارد که عدد 
قابل ملاحظه ای است. این نکته هم حائز اهمیت است که این فرض بر اساس ثبات قیمت مسکن در این ۲۲ سال 
است که که خیلی بعید به نظر می رسد.  همچنین اگر هزینه و درآمد خانوار های بیرجندی میانگین، درآمد سالانه 
خانوار های شهری با حداقل حقوق 10 میلیون تومانی فعلی در نظر بگیریم و میانگین قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی 100 متری نیز تقریبا 15 میلیون تومان برآورد کنیم بنابراین شاخص دسترسی مسکن در بیرجند حداقلبه 
۳ دهه  می رسد ، به عبارت دیگر اگر خانوار های بیرجندی تمامی درآمد خود را پس انداز کنند می توانند پس از یک 
دهه صاحبخانه شوند که این مهم تقریبا غیرممکن است.گفته شد که همه این اعداد تقریبی و بر اساس میانگین می 
باشد و چه بسا این اعداد برای خانوارهای دهک های پایین بیشتر باشد. مرکز پژوهش های مجلس نیز در اردیبهشت 
ماه در گزارشی با تحلیل آنچه »ابرچالش مسکن« در ایران خوانده، تلاش کرده تا به این موضوع بپردازد که آیا با 
عرضه مسکن می توان مشکل گروه های کم درآمد و اقشار کم برخوردار را در این زمینه حل کرد؟ پاسخ مجلس به 
این سوال منفی است. بر این اساس زمان انتظار خانه دار شدن دهک اول جامعه به بیش از 100  سال رسیده است. 
در سال های گذشته تورم در بخش اجاره و مسکن از میزان افزایش دستمزد قشر بزرگی از مردم به ویژه بیرجند به 
دلیل رکود موجود، پیشی گرفته است و حالا در برخی موارد حتی تمام درآمد یک سرپرست خانوار نیز پاسخگوی 
تامین هزینه های مسکن با حداقل امکانات مورد نیاز نیست. اکنون وضعیت بحرانی مسکن تا جایی پیشروی کرده 
که خانوارها را به سوی حاشیه نشینی  به مناطق حاشیه ای بیرجند و روستاهای مجاور سوق داده است؛ شرایطی که 

با ادامه این بحران انتهایی برای عواقب زیان بار آن نمی توان در نظر گرفت.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹155665۷8۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

عصر  رخسارپور  حامد  کاری- 
اظهار  خبری  نشست  در  یکشنبه 
کرد: به مناسبت مهر ماه و شروع 
فضای   4۳ جدید  تحصیلی  سال 
در  فرهنگی  و  ورزشی  آموزشی، 
می شود.  افتتاح  جنوبی  خراسان 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی بیان کرد: 
کلاس   11۲ شامل  پروژه ها  این 
درس با 1۷ هزار و ۲00 متر مربع 
است. رخسار پور، با بیان اینکه از 
سال گذشته ما در نوسازی و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی سه هدف 
را پیگیری کردیم، ادامه داد:  یک 
هدف تکمیل پروژه های نیمه تمام 
است و باید با اعتبار در اختیار هر 
چه زودتر آن را به نتیجه برسانیم. 

 
به نتیحه رساندن

۷۰ پروژه در سال گذشته 
گذشته  سال  اینکه  بیان  با  وی 
از  پروژه   ۷0 جنوبی  خراسان  در 
پروژه های نیمه تمام را به نتیجه 
در  کرد:  نشان  خاطر  رساندیم، 
حال حاضر 1۲0 پروژه نیمه تمام 
دیگر در استان در حوزه نوسازی 
بیان  با  وی  دارد.  وجود  مدارس 
برقراری  ما  هدف  دومین  اینکه  
داد:   ادامه  است،  آموزشی  عدالت 
بیشترین توجه  باید  این راستا  در 
کمترین  که  شود  مکان هایی  به 
سرانه آموزشی را دارد، در خراسان 
کمترین  دارای  بیرجند  جنوبی، 
سرانه است. رخسارپور اظهار کرد: 
آموزشی  فضای  سرانه  متوسط 
به  مترمربع   6/5 جنوبی  خراسان 
ازای هر دانش آموز است که این 
آمار در شهر بیرجند 4/5 مترمربع 
به ازای هر دانش آموز است. وی با 
اشاره به اینکه سال گذشته علاوه 
بر پروژه های نیمه تمام شهرستان 
شروع  هم  را  پروژه  پنج  بیرجند 
کردیم، اضافه کرد: در مجموع در 
حال 1۳0 کلاس درس نیمه تمام 
در شهرستان بیرجند داریم که ۲8 
پروژه  به  مربوط  درس  کلاس 

آستان قدس است. 
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی گفت: سومین هدف 
ما احداث مجتمع های آموزشی با 
معماری ایرانی و اسلامی است که 
سال گذشته یک هنرستان فرش با 
معماری ایرانی - اسلامی طراحی 
شد. رخسار پور افزود: در شهرستان 
طبس نیز یک مجتمع طراحی آن 
به پایان رسیده و برای شهرستان 
حال  در  نیز  نهبندان  و  فردوس 
طراحی چنین مجتمع هایی هستیم. 

 
اجرایی ۱۲۰ پروژه
 آموزشی در استان 

حسن رضا بهروزی، معاون فنی و 
اجرایی اداره کل نوسازی و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی هم با اشاره 
اجرا بودن 1۲0 پروژه  به در حال 
آموزشی در استان اظهار کرد: این 
تعداد پروژه در قالب ۳۳4 کلاس 
وی  است.  ساخت  حال  در  درس 
درس  کلاس  اینکه 11۲  بیان  با 
اجرا  حال  در  پروژه   4۳ قالب  در 
 ۲۹ تعداد  این  از  گفت:  است، 
ساختمان آموزشی، 8 سالن ورزشی 
و 6 نمازخانه است که به فضاهای 
آموزشی اضافه می شود. وی یادآور 
شد: با اجرایی  شدن این پروژه ها 
1۷ هزار و ۲00 مترمربع به فضای 
اضافه  جنوبی  خراسان  آموزشی 

می شود. 
وی اعتبارات هزینه شده در سال 
مالی 140۲ را ۲40 میلیارد تومان 
بیرجند  در  افزود:  و  کرد  عنوان 
ساختمان  پنج  شامل  پروژه   10
پنج  و  کلاس   ۲۲ با  آموزشی 
می شود.  افتتاح  ورزشی  سالن 
کل  اداره  اجرایی  و  فنی  معاون 
با  مدارس  تجهیز  و  نوسازی، 
خراسان  که  مهم  این  به  اشاره 
با  جنوبی ۲ هزار و 500 مدرسه 
180 هزار دانش آموز دارد، یادآور 
شد: در بیرجند 1۳0 کلاس درس 
در قالب 8 پروژه نیمه تمام و در 
حال اجرا است و در مجموع 11 

فضاهای  به  آینده  سال  مدرسه 
آموزشی بیرجند اضافه می شود. 

ایزوگام مدارس با اعتباری 
بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان 

کل  اداره  اجرایی  و  فنی  معاون 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
و  آسفالت  به  جنوبی  خراسان 
بالغ  اعتباری  با  مدارس  ایزوگام 
بر 40 میلیارد تومان اشاره کرد و 
گفت: آسفالت 115 مدرسه استان 
با قیر رایگان، از ابتدای مهر ماه 
در دستور کار قرار دارد. بهروزی 
تومانی  میلیارد   ۲5 هزینه کرد  از 
و  سرمایشی  های  سامانه  برای 
گرمایشی در سال مالی 140۲ در 
قالب 15 مدرسه در استان خبر داد 
و گفت: در طرح شهید عجمیان 
برای  تومان  میلیارد   1۷ نیز 
مدارس  شاداب سازی  و  بهسازی 

هزینه شد. 
وی با بیان اینکه  این اداره کل 
علاوه  اعتبارات  جذب  زمینه  در 
بر اعتبارات تخصیص یافته بالغ بر 
۲۷ میلیارد تومان از اعتبارات سایر 
اضافه  کرد،  جذب  را  ها  استان 
میلیارد   1۷ میزان  این  از  کرد: 
فرهنگیان،  دانشگاه  برای  تومان 
استانداردسازی  تومان  میلیارد   ۷
سه  و  سرمایشی  های  سامانه 
احداث  برای  هم  تومان  میلیارد 

سالن ورزشی هزینه می شود. 

هزینه کرد ۶۰ میلیارد تومان 
برای تجهیز مدارس استان 

محمدجواد روشن دل، معاون توسعه 
کل  اداره  پشتیبانی  و  مدیریت 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی هم گفت: در طول 
سال مالی گذشته 60 میلیارد تومان 
برای خرید تجهیزات مدارس استان 

در هفت گروه کالایی هزینه شد. 
 ۳6 زودی  به  اینکه  بیان  با  وی 
خودرو در قالب کاروان تجهیزات 
توزیع  نمادین  به طور  مدارس 
می شود، یادآور شد: این اقدام بر 
صورت  های  نیازسنجی  اساس 
برای  جدید  رشته های  و  گرفته 
و  فنی  های  رشته  و  هنرستان 
است.  شده  خریداری  ای  حرفه 
برای  شده  هزینه  اعتبارات  وی 
تجهیز آموزشی و کمک آموزشی 
 500 و  میلیارد   18 بر  بالغ  را 
سیستم  قالب  در  تومان  میلیون 
عنوان  و...  میز  هوشمندسازی، 
کرد و گفت: طرح شهید عجمیان 
نهبندان،  های  شهرستان  در  نیز 
سربیشه،   ، آباد  عشق  درمیان، 
یادآور شد:  اجرا شد. وی  زیرکوه 
حوزه  دو  در  طرح،  این  قالب  در 
شاداب سازی و زیباسازی مدارس 
بر  بالغ  و...  نیمکت  تعمیر میز،  و 
تومان  میلیون   ۲00 و  میلیارد   ۲
هزینه شده است که یک میلیارد 
و یک  آمیزی  رنگ  برای  تومان 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان هم 
و...  صندلی  میز،  تعمیرات  برای 
و  هزار  دو  و  مدرسه   4۳8 برای 
شده  هزینه  درس  کلاس   100

است.

افتتاح ۴۳  پروژه فضای آموزشی،
 ورزشی و فرهنگی در سال جدید 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی خبر داد: 

تامین سهمیه واکسن آنفلوآنزا در خراسان جنوبی

عماد - معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: واکسن آنفلوآنزا به تعداد 
کافی در داروخانه های استان موجود است. کیانی گفت: ۲۲ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا سهمیه 
استان است که از برند اینفلووک هلندی و وکسی گریپ فرانسوی در استان موجود است..

موضوع »امت اسلامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود

 رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از 
علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، 
حفاظت از هویت گرانسنگ »امت اسلامی« را ضروری خواندند 
و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی و تلاش های بدخواهان برای 
مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع »امت اسلامی« به هیچ وجه 

نباید فراموش شود.    

مملکت با  زور، دعوا ، اخراج و تبعید درست نمی شود 

تاکید  بارها  رهبری  گفت:  خبری  نشست  در  رئیس جمهور 
کردند، کرسی آزاداندیشی بگذارید. با زور، دعوا، بیرون کردن، 
اخراج، تبعید، مملکت درست نمی شود. با گفت وگو و شنیدن 
حرف مملکت درست می شود. ما نگفتیم آدم خائن و جاسوس 
را به دانشگاه بیاورید. مهم ترین نکات مطرح شده در این 
نشست بدین شرح می باشد: باز هم گشت ارشاد اذیت می کند؟ 
قرار نبود ادامه دهند، پیگیری می کنم، پیام من به آمریکا این 
است که ما به دنبال صدور انقلاب نیستیم ، برای رفع تحریم ها 
و FAFT نامه به مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهم زد، 
موشک هایپرسونیک داریم، ولی نوعی که یمنی ها شلیک 
گرفت،   خواهیم  را  پرونده سازی ها  جلوی  نداریم،  را  کرده اند 
مسأله فیلترینگ در دستور کار است و آن را در شورای امنیت 
هم مطرح خواهیم کرد، باید از آن حالت که یک عده فکر 
کنند مملکت مال آن هاست و بقیه اگر خوششان نمی آید باید 
از کشور بروند، بیرون برویم. اینجوری نیست که مثلا ما تصور 
کنیم عقل کل ماییم بقیه اگه خوششان نیامد می توانند نباشند، 
ما دنبال سلاح هسته ای نیستم، نیستیم  ولی حاضر نیستیم به 
ما زور بگویند. حاضر نیستیم اسرائیل  را تا دندان مسلح کنند و 
هر وقت خواستند حرف بزنند،  از اسرائیل لولوخرخره بسازند که 

می زند، بیخود می کند بزند خب ما هم می زنیم.

 برجام نباید به هزینه تنها یک عضو  اجرا شود 

فشار  با  امروز  گفت:  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  اسلامی، 
اقدامات  اجرای  به  را  ایران  می شود  سعی  روانی  و  سیاسی 
برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط به لغو تحریم ها 

وادار سازند؛ برجام نباید با هزینه تنها یک عضو اجرا شود. 

 شنیده ها از احتمال انتخاب استاندار زن
 برای برخی استان ها     

اعتماد نوشت: شنیده ها حاکی از آن است که پرونده بسیاری از 
بانوان ایرانی برای تصدی پست استانداری در برخی استان ها 
از جمله فارس، ایلام، سمنان، مرکزی و...در حال بررسی است 

تا نهایتا بهترین تصمیم به نفع منافع ملی کشور اتخاذ شود.

در سال ۱۴۰۱ خیلی ها می خواستند
 جمهوری اسلامی نباشد

سید حسن خمینی یادگار حضرت امام خمینی)ره( در مراسم 
آثار  سی و ششمین سالگرد تأسیس مؤسسه تنظیم و نشر 
امام خمینی)ره( اظهار کرد: در حوادث سال 1401 خیلی ها 
می خواستند جمهوری اسلامی نباشد، اما وقتی رسیدند به اینکه  

به جای آن »چه چیزی باشد«، ائتلاف ها از بین رفت.

عارف: در یک شرایط تحریمی قرار داریم، به هیچ 
وجه نباید تسلیم شویم 

عارف، معاون اول رئیس جمهور گفت: مشکل سرمایه گذاری 
در برخی حوزه ها داریم اما راهکار اندیشمندان و نخبگان جامعه 
چیست به ما اعلام کنند. درست است که در شرایط تحریم 
قرار داریم اما طبق تفکر و اندیشه امام به هیچ وجه نباید تسلیم 
شرایط شد. باید بتوانیم بر مشکلات و دشمنی ها و ناترازی ها 
 پیروز شویم. مردم با امید به اسلام به وفاق ملی رأی دادند.

به هیچ وجه وضعیت موجود را وضعیت مطلوب نمی  دانیم.
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵63223333۱ - 0۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک
 یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند

به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:
1 - ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی در حال احداث به پلاک 595 فرعی از 1396- اصلی 
بخش دو بیرجند واقع در مزرعه و قنات رحمت ا... دهلکوه )مهرشهر - ولیعصر)عج( 16( مورد 
تقاضای طاهره حیدری مفرد در روز 07/21/ 1403ساعت 9 در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
 لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 
رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق 
ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در 
موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: 1403/06/27
عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت

تلفن سفارشات 32442884 -09153617539-32421835

چلوخورشت چلو کباب مخصوص 

کباب کوبیده سیخی 

جوجه کباب  سیخی 

چلوجوجه   مخصوص 

چلو مرغ  مخصوص 

179/000139/000

65/000

89/000

159/000

129/000

 )قیمه ، قورمه سبزی ( 

)۱20 گرمی (  

رستوران 

سرونـاز

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        3222۷۱۷۷ -  0۹03۱6۱۸4۸2

تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان ، طولی ، حکمی، پله
 )آستان ،کرم ، عتبات ، طوسی ،پرتقالی(

کارخانه : بیرجند ـ شهرک صنعتی ـ بلوار تولید - انتهای تولید 5 
تلفن: 05632350824 ـ 05632255588

مدیریت فروش : 09151613627
دفتر مرکزی: نبش بهشتی 15    همراه: 09155659780

با مدیریت : حاج غلامرضا الوندی
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سارق موتورسیکلت در قاین دستگیر شد

  فرمانده انتظامی شهرستان قاین از شناسایی و دستگیری سارق موتورسیکلت و کشف ۲ دستگاه موتورسیکلت مسروقه در این شهرستان خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ علیرضا فولادی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در پی وقوع سرقت موتورسیکلت در سطح حوزه استحفاظی شهرستان، 

بررسی موضوع برای شناسایی و دستگیری سارق در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.
*احتمالا انجام دادن کارهای فرهنگی 
در جامعه خیلی سخت است با وجود این 
 همه بودجه،نیرو و رسانه های مجازی و
حقیقی. امروزه جامعه بیشتر از مسائل 
برد.  می  رنج  فرهنگی  فقر  از  مالی، 
تجاوز اسراف،  رانندگی،  فرهنگ   فقر 
 به حقوق همدیگر، نهادهای عریض و
 طویل فرهنگی جامعه با بودجه های کلان
  در خوابند و تأسف بارتر اینکه هریک از 
 ارگان ها و نهادها واحد امور فرهنگی 
دارند و کسی از آنها عملکرد نمی خواهد

* وقتی کارمندان بانک پول ها رو بین 
خودشون تقسیم کنن و وام بدن خب 
معلومه که ۳40 هزار نفر رو بایدتو نوبت 
وام ازدواج که واجب و لازمه نگه دارن !

*چراتعزیرات به تخلف برخی نانوایی ها 
 رسیدگی نمی کنه؟ هم کیفیت نان بد شده 
هم کمیت...دقیقا برخی نانوایی ها از وزن 
نان کم می کنند، بعد می گویند نان گران 

نشده است !

*تورهای بدون مجوز و فاقد راهنمای 
 رسمی بلای جان گردشگران و خطری
برای حذف بیابان لوت از میراث جهانی 
 شده و چند ماشین دو دیفرانسیل که با 
 هدف خوشگذرانی، میراث طبیعی و فرهنگ
مردم روستاهای حاشیه را درهم میکوبند 
و تخریب میکنند !! لطفا رسیدگی کنید

 *ورودی نهبندان از سمت جاده کرمان به
 یک نقطه حادثه خیز تبدیل شده مسئولان
 استان و شهرستان از خواب بیدار شوید 
یا چند ماه  مردم نهبندان چند صباح 
دیگر باید منتظر باشند تا جایگاه سوخت 
... تعیین تکلیف شود. مسئولین منتظر 
رخ دادن چه حادثه تلخی هستند که 

نوشدارو بعد مرگ سهراب بیاورند.

 *شرایط فعلی کشور ایجاب می کند هر
  کدام با هر سلیقه ای که داریم راهکار
 های جامع و متناسبی دراختیار مسئولین
  ذیربط قرار دهیم تا آنها هم باتشکیل کار
 گروه های تخصصی در رسته های خاص
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی،  از  اعم   
 اجتماعی  نسبت به نجات جوانانی که
  قدر عافیت را نمی دانند عاجلا اقدام کنند

*سلام لطفا به مسئولین محترم بگویید 
 برای سفر احتمالی آقای پزشکیان رئیس
  جمهور برنامه ها و طرح های قوی برای 
جذب بودجه تدوین کنند این فرصت ها 

به راحتی به دست استان نمی آید.

با  زندگیمون  در  ما  همه  کنم  *فکر 
افرادی مثل اون آقایی که تو ستون پیام 
های مردمی گفته بودند اماکن تفریحی 
رو خراب کنین مسجد بسازین برخوردیم 
من به عنوان یک شهروند که دغدغه 
آینده دختر بچه ۳ ساله ام رو دارم نمی 
تونم تفکرات این آدم ها رو هضم کنم با 
یک مشاور صحبت می کردم می گفت 
باشین  رفتارهاتون  مراقب  در کودکی 
های عقده  همون  بزرگسالی  در   که 
 تو دل مانده کودکی شخصیت آدماها 

رو می سازه. 

*ارگ بهارستان و ارگ کلاه فرنگی 
ادارات دچار  بیرجند در پاسکاری بین 
فراموشی شده و هیچگونه رسیدگی به 
 آنها نمی شود. اینها سمبل گردشگری اند.
خواهشمندیم استاندار  و   از شهرداری 
 به این مشکل بزرگ رسیدگی فرمایند.

 *سلام خدمت مدیرکل محترم آموزش و
مدیر یک  استان  این  در  آیا   پرورش 
 خوش اخلاق و لایق برای دبستان ... نبود
 انتخاب نمایید برای این مدرسه. سال 
تحصیلی قبلی رفتار این مدیر با ارباب 
رجوع و دانش آموز بسیار افتضاح بود و 

در شأن یک فرهنگی نبود.

کنم   می  دیدن  بازار  از  گاه  هر  *من 
اون بافت قدیمی، پدر و مادرم و فامیل 
و آشناها رو به یاد می آورم برای من 
 بازار کفاش ها عزیز و پر ارزش هست.
 همون قدر که وقتی از کوچه حمام لعل 
عبور می کنم  اشکهایم به جای صورتم 
کف کوچه را خیس می کند این بازارها 
خواهشا  هستند  ما  عزیزان   یادگار 
ساماندهی و بهسازیشان کنید و رنگ و 

لعاب بهشون بدین.

 *سلام آوای عزیز. پیشنهاد میکنم شما 
 هم ارزش خدمات روزنامه تون رو مثل
  اجناس دیگر۹0درصد گران کنید. حساب
شهروند  یک  بعنوان  نیست  کتابی 
 احساس خطر می کنم وقتی نظم و قانونی
در جامعه حاکم نباشد چه توقع دارید 
مقصر هر که هست یک حکم شلاق 

در ملاعام مساویست با نظم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

به سگ و گربه ولگرد
 در شهر غذا ندهیم

ماجرای سامان دهی سگ های ولگرد در 
استان انگار پایانی ندارد.با وجود اقداماتی که 
 صورت گرفته اما هنوز هم شاهد حضور
در  صاحب  بی  های  سگ  تعداد  پر   
کوچه ها و خیابان های شهرهای استان 
 هستیم. در بعضی از مناطق این مشکل
 آن قدر جدی است که ساکنان آن جرات 
 رفت و آمد در کوچه و خیابان را ندارند. 
متاسفانه علاوه بر سگ ها و گربه های 
حضور  شاهد  اکنون  هم  خیابانی 
داخل  در  وحشی  حیوانات  سابقه  بی 
هستیم،  استان  شهرهای   خیابان های 
به طوری که چندی پیش روباه و گرگ 
شهرهای  از  برخی  های  خیابان  در 
کوچک استان دیده شده. ترویج فرهنگ 
 بسیار اشتباه و غلط غذارسانی به سگ ها و 
 گربه ها از سمت افرادی که خود را دوستدار
 حیوانات می دانند، عاملی است که به 
گسترش شیوع هاری و افزایش زاد و 
ولد سگ ها و گربه ها دامن می زند و از 
طرف دیگر رها سازی غذا برای حیوانات 
پارک ها وحوش  و  خیابان ها  داخل  در 
را ترغیب می کند تا برای یافتن غذا به 
محدوده های انسانی وارد شوند. در حالی 
که غذارسانی به حیوانات قاعده و قانون 
دارد و از سمت مسئولان این امر باید 
انجام شود، نه این که شاهد باشیم هر 
فردی در هر کوچه و برزنی مشغول دادن 
 غذا به سگ ها و گربه هاست. همچنین
 شهرداری ها ودهیاری ها باید تجربه موفق 
 سایر کشورها را سرلوحه کار خود قرار دهند
 و درمان های ضد انگلی، عقیم سازی و 
 واکسیناسیون هاری را روی سگ ها انجام 
دهند و آنها را نشانه گذاری کنند تا قابل 
رد یابی و شناسایی باشند. در این صورت 
سگ ها  این  با  تماس  از  مردم  دیگر 
نگرانی نخواهند داشت، زیرا نه انگلی را 

انتقال می دهند و نه هار هستند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خیز برداشتن 
برای احیای 

نهضت احیای 
قنات های خوسف

نهضت  به  اشاره  با  خوسف  فرماندار 
احیای قنات های این شهرستان از آغاز 

احیای ۷ قنات در خوسف خبر داد. 

سید علی حسینی، در جمع خبرنگاران 
با بیان ضرورت احیای قنوات به عنوان 
منبع دائمی تأمین آب بخش کشاورزی 
پیگیری ها و  به  توجه  با  اظهار کرد: 
نهضت  پیرامون  ها  نشست  سلسله 
احیای قنوات تا پایان سال جاری حدود 
50 قنات در شهرستان احیا خواهد شد 
و حدود ۲0 قنات دیگر نیز احیای آن 
آغاز خواهد شد. وی از احیای قنوات به 
عنوان یکی از خواسته های مهم مردم و 
به ویژه کشاورزان شریف منطقه و راهی 
برای گذر از خشکسالی یاد کرد و گفت: 
احیای قنوات راهی مطمئن برای تأمین 
آب است که هیچ گونه خسارتی را به 
منابع زیرزمینی وارد نمی کند.به گفته 
وی، کار احیای قنوات روستاهای زید، 
سفلی،  مزید  بر  دهشیب،  بید،  برزاج، 
این  در  جمشیدآباد  و  عماری  سرچاه 
شهرستان آغاز و کار 4 قنات اول رو به 
اتمام است.حسینی از آغاز احیای 4 قنات 
دیگر در هفته آینده خبر داد و تصریح 
کرد: برای ۲0 قنات دیگر نیز تشکیل 
پرونده صورت گرفته که در ادامه احیای 
آن ها نیز بزودی آغاز خواهد شد.فرماندار 
های  قنات  که  این  بیان  با  خوسف 
نیازمند احیا  شناسایی و بر طبق اولویت 
بخش  حمایت  به  شد،  خواهند  احیا 
ها قنات  از  حفاظت  و  احیا  از   دولتی 
هزینه  از  بخشی  افزود:  و  کرد  اشاره 
مرمت و بازسازی قنوات در شهرستان 
نیز به صورت خودیاری پرداخت خواهد 
شد.وی در پایان اظهار امیدواری کرد: 
تحقق نهضت احیای قنوات شهرستان 
این  شریف  کشاورزان  برای  امیدی 

منطقه  باشد.

خبر خوب

وحدت، رمز پیروزی و عزت مسلمانان است
امام جمعه اهل سنت بیرجند با بیان اینکه 
عزت، استقلال و شرف مسلمانان در گرو 
رمز  همچنین  کرد:  عنوان  است،  وحدت 
پیروزی مسلمانان در صدر اسلام، بعد از آن و 
آینده در گرو وحدت بین شیعه و سنی است.
به گزارش ایرنا، مولوی غلام حیدر فاروقی 
یکشنبه شب در جشن هفته وحدت که با 
حضور مشاور مدیر حوزه های علمیه در امور 
مذاهب اسلامی، نماینده ولی فقیه در استان، 
استاندار و علمای شیعه و سنی در مسجد 
النبی )ص( بیرجند برگزار شد، افزود: وحدت 
در حقیقت یک امر الهی و ضرورت است.
وی بیان کرد: چراغ الهی زمانی که ظلم، 
ستم و بی عدالتی به اوج خود رسیده بود، 
شده،  سلب  همگان  از  صمیمیت  و  تفکر 
دختران را زنده به گور می کردند و آشفتگی 
و ناآرامی گسترده شده بود، روشن شد. امام 
جمعه اهل سنت بیرجند ادامه داد: زمانی که 
هیچ قدرتی وجود نداشت که بتواند جلوی 
ستمگران را گرفته و به مظلومان و محرومان 
عالم کمک کند پیامبر اکرم )ص( چشم به 
جامعه  اینکه  بیان  با  وی  گشودند.  جهان 
اسلامی بر پایه های مهم رابطه اخوت و 
برابری و حفظ حقوق و احترام متقابل استوار 
است اظهار کرد: اگر یکی از این ۲ پایه و 
اساس متزلزل شود جامعه اسلامی با سقوط 
و انحطاط مواجه خواهد شد.مولوی فاروقی 
بیان کرد: در آیات و روایات متعددی وظیفه 
همه مسلمانان اصلاح امور در مقابل تهدید و 
حمله دشمنان است حتی خداوند انسان های 
معرفی  مشرک  عنوان  به  را  افکن  تفرقه 
می کند.وی با تاکید بر اینکه یکی از مسایلی 
که برای وحدت مسلمانان بسیار مهم بوده، 
مساله محبت است، تصریح کرد: تنها راهی 
که دشمنان می توانند به اسلام ضربه بزنند 

ایجاد تفرقه است.

قرآن  از  برگرفته  علمی  رشته   ۴۰
کریم در دنیا تدریس می شود

امور  در  علمیه  حوزه های  مدیر  مشاور 
تاکنون 40 رشته  مذاهب اسلامی گفت: 
در  و  شده  استخراج  قرآن  از  دنیا  علمی 
و  اسلامی  کشورهای  علمیه،  حوزه های 
دنیا در حال تدریس است. حجت الاسلام 
یکشنبه  زمانی  محمدحسن  المسلمین  و 
شب در جشن هفته وحدت که با حضور 

استاندار، نماینده ولی فقیه و علمای اهل 
بیرجند  النبی  مسجد  در  تشیع  و  تسنن 
برگزار شد افزود: امروز قرآن در حال احیا 
شدن است و مقام معظم رهبری دستور 
استخراج  قرآن  از  مختلف  علوم  داده اند 
امروز  کرد:  بیان  یابد.وی  گسترش  و 
اسلام  جهان  در  قرآن  علمی  رشته های 

به  و  است  آموزش  و  تدریس  حال  در 
رشته ها  این  از  کرده ایم  اعلام  دنیا  همه 
دانشگاه  و  حوزه  کنند.مدرس  استفاده 
بین شیعه و  تاکید کرد: در حوزه وحدت 
سنی گام های بلندتری باید برداشته شود، 
یابد. افزایش  و  توسعه  باید  علمی  تبادل 
وی با اشاره به ابعاد شخصیتی پیامبر اکرم 
الگوی  بهترین  )ص( گفت: خداوند عالم 
انسان کامل را برای همه بشریت رسول 
گرامی اسلام معرفی کرده است، معتقدیم 
نه تنها مسلمانان که همه بشریت باید با 
آشنا  بیشتر  اکرم  رسول  شخصیتی  ابعاد 
پیامبر اسلام  ادامه داد: خداوند  شوند.وی 
را به عنوان کامل ترین دین برای بشریت 
معرفی می کند پیروان همه ادیان موظف 
هستند راه پیامبر را ادامه دهند.مشاور مدیر 
حوزه های علمیه در امور مذاهب اسلامی 
با بیان اینکه دین اسلام در جهان در حال 

گسترش است تصریح کرد: بزرگترین دین 
از لحاظ جمعیت مسیحیت و دومین آن 
اسلام است، بین مسیحیت، اسلام و دیگر 
کرد:  عنوان  دارد.وی  وجود  رقابت  ادیان 
آمارها و تاریخ نشان می دهد در 100 سال 
که  دینی  پرشتاب ترین  و  اولین  گذشته 
بیشترین آحاد جامعه بشری به آن ایمان 

آورده است دین مبین اسلام بوده است.
حجت الاسلام و المسلمین زمانی عنوان 
دنیای غرب شگفت  برای  این خبر  کرد: 
آور بود و احساس کردند اگر جلوی رشد 
اسلام را نگیرند در 100 سال آینده اسلام 
خواهد  جمعیت  لحاظ  از  عالم  اول  دین 
برای  برنامه هایی  لذا تصمیم گرفتند  شد 
مقاومت و پیشگیری از رشد اسلام طراحی 
کنند اما همچنان از سال ۲000 تا الان 
وی  است.  بوده  اسلام  دین  موفق ترین 
 100 در  اسلام  معتقدیم  اگر  شد:  یادآور 
سال آینده بزرگترین و اولین دین جهان 
قرآن  کتاب  وجود  دلیل  به  شد  خواهد 
کتاب  فاقد  دیگر  ادیان  حالیکه  در  است 
محروم  ظرفیت  این  از  و  بوده  آسمانی 
با تاکید  هستند. مدرس حوزه و دانشگاه 
بر اینکه باید پیغمبر خدا را الگوی انسانیت 
قرار دهیم، گفت: سیره پیامبر باید بیش از 

گذشته در جامعه مطالعه و پررنگ شود.
انبیا در قرآن  به برخی صفات خاتم  وی 
نخستین  افزود:  و  کرد  اشاره  روایات  و 
ویژگی وی مسأله عبادت و نافله نماز شب 
بود، اگر در بین اهل بیت، علما و صالحان 
رسیده اند  جایی  به  افرادی  اسلام  تاریخ 
رمز موفقیت آنها ارتباط قلبی با خدا بوده 

شده  کمرنگ  مهم  این  اکنون  که  است 
است. حجت الاسلام و المسلمین زمانی 
موفق  )ره(  خمینی  امام  اگر  داد:  ادامه 
اسلامی  و حکومت  ایجاد  را  انقلاب  شد 
را بعد از 14 قرن تشکیل دهد سرّ اصلی 
این موفقیت، نمازها و نافله های شب بود 
که امام در تمام عمر خود قطع نکرد. وی 
دومین ویژگی بارز پیامبر )ص( را مسأله 
تعلیم کتاب و تلاوت قرآن دانست و بیان 
ما  قرآنی  فعالیت های  اکنون نسبت  کرد: 
به اندازه لازم نیست و باید گسترش پیدا 
کند. مشاور مدیر حوزه های علمیه در امور 
نباید  اینکه  بر  تاکید  با  اسلامی  مذاهب 
قرآن در جامعه مهجور بماند، اظهار کرد: 
رونق تلاوت روزانه قرآن، خواندن ترجمه 
علوم  استخراج  و  تفسیر  به  توجه  آن، 
مختلف از قرآن از اهمیت زیادی برخوردار 
هزار   ۲ حدود  اینکه  بیان  با  وی  است. 

تفسیر قرآن توسط مفسران شیعه و سنی 
نوشته شده است اضافه کرد: باید علمای 
را  مختلف  علوم  قران  از  تسنن  و  تشیع 
استخراج کنند، حوزه علمیه ای که در آن 
روانشناسی،  اقتصاد،  فقه،  اصول  و  علوم 
جامعه  نظامی،  اقتصادی،  سیاسی،  حوزه 
کند  استخراج  قرآن  از  نتوان  را  شناسی 

و  الاسلام  است.حجت  مرده  واقع  در 
به  بخشیدن  حاکمیت  زمانی  المسلمین 
پیامبر بارز  ویژگی های  دیگر  از  را   اسلام 

و  برشمرد  سلم(  و  آله  و  علیه  ا...  )صلی 
داریم  دنیا  در  مسلمان  کشور   5۷ گفت: 
مسلمان  است  ممکن  عده ای  چند  هر 
باشند اما از اسلام حاکمیت نمی کنند.وی 
افزود: جمهوری اسلامی ایران تنها کشور 
مسلمانی است که قانون اساسی خود را از 
آیات قرآن گرفته است، اگر کشور دیگری 
در دنیا سراغ دارید قانون اساسی آن برگرفته 
از قرآن و احادیث باشد معرفی کنید.مدرس 
حوزه و دانشگاه، چهارمین ویژگی خاتم انبیا 
دشمنان  مقابل  در  قاطعیت  و  صلابت  را 
اسلام دانست و بیان کرد: این  ویژگی را باید 
گسترش داد، همانطور که امروز جمهوری 
از  تهاجم دشمنان  برابر  در  ایران  اسلامی 

جمله داعش قهرمانانه ایستاده است.

خراسان  جهاددانشگاهی  رئیس   - آدینه 
جنوبی صبح دیروز در نشست خبری که 
جشنواره  اختتامیه  برگزاری  مناسبت  به 
شد،  برگزار  حسام  ابن  آیینی  شعر  ملی 
گفت: اولین دوره جشنواره علمی، فرهنگی، 
ادبی و هنری ابن حسام خوسفی سال ۹۷ 
توسط جهاددانشگاهی برگزار شد و سپس 
در سال های ۹۹، 1400 و 140۲ دوره های 
بعدی جشنواره را با مشارکت دیگر نهادها 

برگزار کردیم.
ادامه گفت:  سید محمد حسین کاشی در 
یکی از بخش های کنگره ملی ابن حسام 
جشنواره ملی شعر آیینی ابن حسام  است که 
در حال برگزاری است و  طبق برنامه ریزی 
این  دوره  پنجمین  است  قرار  شده  انجام 
جشنواره ذیل کنگره ملی ابن حسام با حضور 
شاعران و فرهیختگان کشوری برگزار شود. 
وی افزود: در جشنواره سال گذشته تعداد 
۳۲۲ اثر در زمینه های مختلف به جشنواره 
ابن حسام خوسفی ارسال شد که از نفرات 
برتر هر بخش، در مراسم اختتامیه تجلیل 
شد و امسال با رشد پنجاه درصدی، 48۹ 
اثر به دبیرخانه جشنواره واصل شد. لازم به 
ذکر است، بیش از هزار اثر در بخش های 
مختلف در چهار دوره قبلی جشنواره واصل 

شده است. 

برندهای فرهنگی نسبت به برندهای 
برای  ارزشمندتری  آورده  اقتصادی 

استان دارد
جنوبی  خراسان  دانشگاهی  جهاد  رئیس 

با بیان اینکه در این جشنواره محدودیتی 
این  نداریم و  اقشار مختلف  برای حضور 
ابن  شخصیت  شناسایی  جهت  در  امر 
حسام  بسیار مهم است، گفت: سعی ما 
بر این است که ابن حسام خوسفی را به 
معتقدیم  که  چرا  کنیم  تبدیل  ملی  برند 
آورده ای  مراتب  به  فرهنگی  برندهای 
به  را  اقتصادی  برندهای  از  ارزشمندتر 
همراه خواهند داشت و برندسازی یکی از 
مسائل مهم در تمام دنیاست، برندسازی 
شهری ملزوماتی دارد که یکی از مقدمات 
آن معرفی شخصیت های مهم و فرهنگی 
هر منطقه به فرهیختگان است و این امر 
اولویت  در  استان  جهاددانشگاهی  برای 
قرار گرفته است . سید محمد حسین کاشی 
افزود: این امر که جشنواره ابن حسام به 
یک کنگره ملی تبدیل شد نتیجه مدیریت 
فرهنگ  کل  اداره  استانداری،  حمایت  و 
و  حضور  و  استان  اسلامی  ارشاد  و 
بود  اجرایی  دستگاه های  همه  همراهی 
و جایگاه والای معنوی ابن حسام باعث 
و  خارج  استانی  حالت  از  تا جشنواره  شد 
در سطح منطقه اعلام موجودیت کند تا 
زمینه معرفی بیشتر سرمایه های ارزشمند 
فراهم  ملی  عرصه  در  استان  فرهنگی 
برگزاری  اهداف  از  ادامه  در  وی  شود. 
از  هدف  گفت:  و  برد  نام  جشنواره  این 
برگزاری این جشنواره  شناسایی و کشف 
فرهنگی،  و  هنری  ادبی،  استعدادهای 
ایجاد فضای مناسب برای تعامل و ارتقای 
اشعار شاعران، ایجاد حس دوستی و الفت 

بین شاعران و معرفی شخصیت ابن حسام 
به فرهنگ دوستان در سراسر کشور است. 
جنوبی  خراسان  جهاددانشگاهی  رییس 

افزود: فراخوان ارسال آثار اواخر مرداد ماه 
منتشر شد و در این جشنواره سه بخش 
شامل  که  دادیم  قرار  نظر  مد  را  اصلی 
بخش آیینی، بخش ویژه با موضوع ایثار 
و مقاومت و بخش دانشجویی که مختص 
محمد  باشد. سید  می  است،  دانشجویان 
بخش  در  گفت:  ادامه  در  کاشی  حسین 
یک  ویژه  بخش  در  برگزیده،  سه  اصلی 
یک  دانشجویی  بخش  در  و  برگزیده 
برگزیده معرفی خواهد شد که در مراسم 

اختتامیه مورد تجلیل قرار می گیرند.

جشنواره  اختتامیه  میزبان  خوسف؛ 
ملی شعر آیینی ابن حسام خوسفی

از  خوسف  فرماندار  نیز   جلسه  ادامه  در 

برگزاری اختتامیه جشنواره ملی شعر آیینی 
حسینی  سیدمهدی  حضور  با  حسام  ابن 
کشوری  شاعران  از  یکی  رکن آبادی 

ساعت 18 و ۳0 دقیقه روز چهارشنبه ۲8 
شهریور ماه در شهرستان خوسف خبر داد 
و افزود: امسال هفته فرهنگی خوسف از روز 
چهارشنبه همزمان با آیین اختتامیه جشنواره 
ملی شعر آیینی ابن حسام آغاز می شود و تا 
روز ۲8 آبان ماه و همزمان با اختتامیه کنگره 
ملی ابن حسام خوسفی ادامه خواهد داشت.

داد: هفته فرهنگی خوسف  ادامه  حسینی 
از ۲۳ تا  ۲8 آبان تعیین شده و دلیل این 
نامگذاری ۲8 آبان، روز وفات »ابن حسام 
در شورای  که  است  بنام  خوسفی« شاعر 
فرهنگ عمومی استان خراسان جنوبی به 

عنوان روز خوسف نامگذاری شده است.
وی در ادامه با اشاره به این مهم که بزرگ 
ترین افتخار هر خطه ای تربیت بزرگان و 
مفاخر فرهنگی است، گفت: اولین قدم برای 

آشنا  جدید  نسل  تربیت  و  فرهنگ  حفظ 
کردن آنها با مفاخر و بزرگانی است که می 
توانند الگوی جوان امروز باشند و یکی از 
آنها ابن حسام خوسفی است که در جشنواره 
تلاش کردیم نه تنها جوانان استان را بلکه 
تمامی افراد در سراسر ایران را با او و آثارش 

آشنا کنیم  .

برگزاری کنگره ملی
 ابن حسام خوسفی در چهار محور 

رسانه ای  و  فرهنگی  معاون  نیز   ادامه  در 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با 
بیان اینکه کنگره ملی ابن حسام خوسفی در 
4 بخش و محور تشکیل می شود، گفت: یک 
قسمت از این چهار محور فرهنگی است که 
در این بخش جشنواره شعر آئینی ابن حسام 
را در ۲8 شهریور خواهیم داشت و در این 
روز میزبان شعرای زیادی از نقاط مختلف 
کشور خواهیم بود. رمضانی افزود: قسمت 
دیگر کنگره بخش هنری است که در حال 
انجام است و در این راستا از اشعار ابن حسام 
کارهای هنری از جمله ۲00 اثر خوشنویسی 
دیگر  داد: بخش  ادامه  تولید می شود. وی 
کنگره بخش علمی و پژوهشی با محوریت 
دانشگاه بیرجند است که علاقه مندان در 
حال ارسال آثار پژوهشی خود برای داوری 
هستند.معاون فرهنگی و رسانه ای فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در ادامه گفت: داوری آثار 15 
آبان و اختتامیه بخش علمی و پژوهشی ۲۷ 

آبان یک روز قبل از کنگره خواهد بود.

برگزاری جشنواره ملی شعر آیینی ابن حسام خوسفی؛
 نمونه موفق یک برندسازی فرهنگی است



ایرانگردی

قدیمی ترین سکونتگاه  ایران
 در کجا قرار دارد؟

بر اساس شواهد باستان شناسی، غار قلعه کرد در 
استان قزوین به عنوان قدیمی ترین سکونتگاه 
انسانی در ایران معرفی شده است. در دل طبیعت 

زیبای غرب استان قزوین، در فاصله ۲۰ کیلومتری 
از جاذبه گردشگری برج های دوگانه خرقان، غار 
تاریخی قلعه کرد قرار گرفته است. این غار که در 
دهستان حصار از توابع بخش مرکزی شهرستان 
آوج واقع شده، از لحاظ موقعیت جغرافیایی در نقطه 
تلاقی رشته کوه البرز، زاگرس و فلات مرکزی ایران 
قرار دارد و همین امر بر اهمیت تاریخی و طبیعی آن 
افزوده است. برای رسیدن به این غار شگفت انگیز، 
باید به ارتفاع ۲۰۶۴ متری از سطح دریا صعود کنید. 
 دهانه وسیع غار شما را به تالاری بزرگ و هزار 
متر مربعی دعوت می کند. این غار که قدمتی بیش 
از چهل میلیون سال دارد، یکی از عجایب طبیعی 
منطقه است و فرصتی استثنایی برای کاوش در 
اعماق زمین. کشف دست افزارهای سنگی متعدد 
در دو فصل نخست کاوش، اهمیت این غار را در 
مطالعات باستان شناسی دوچندان کرد و انگیزه ای شد 
تا کاوش ها در مراحل بعدی نیز ادامه یابد.این غار به 
دلیل وجود چاهی ۱۲ متری در ابتدای مسیر، یکی 
از غارهای چالش برانگیز و خطرناک ایران محسوب 
می شود. پس از گذر از این چاه، به تالاری وسیع با 
ابعاد تقریبی ۵۰ در ۲۰ متر و ارتفاعی حدود ۲۰ متر 
می رسیم. با توجه به این شرایط، ورود به این غار 
بدون تجهیزات مناسب و آموزش های تخصصی 
غارنوردی، بسیار خطرناک بوده و جان انسان را 
تهدید می کند. با این حال، همین چاه طبیعی به 
عنوان یک مانع، این غار را از دستبرد افراد سودجو 
حفظ کرده است.این غار با قدمتی حدود چهار میلیون 
سال، گنجینه ای از تاریخ زمین است که به دوران 
سوم زمین شناسی تعلق دارد. رطوبت نسبتا بالا و 
دمای معتدل بین ۱۵ تا ۲۰ درجه سانتی گراد در دل 
این غار حکم فرماست و آن را به پناهگاهی امن برای 
خفاش ها تبدیل کرده است.این غار از دیرباز به عنوان 
زیستگاه نئاندرتال ها شناخته شده است. پژوهشی 
مشترک بین ایران و فرانسه با انتشار مقاله ای در 
نشریه باستان شناسی پارینه سنگی، نشان داده است 
که قدمت سکونت انسان در فلات ایران حداقل به 

۴۵۰ هزار سال پیش بازمی گردد. 

سبزیجات بیشتری بخورید

گنجاندن مقدار زیادی سبزیجات در رژیم غذایی، 
مطالعات  دارد.  وزن  کاهش  در  مؤثری  نقش 
نشان می دهد افزایش مصرف سبزیجات منجر 
به کاهش قابل توجه وزن در افراد سالم می شود 
هم چنین به کاهش خطر چاقی کمک می کند. 

سبزیجات مملو از ویتامین های مغذی، مواد معدنی 
و فیبر است و به طور کلی کالری کمی دارد؛ همین 
موضوع، این گروه غذایی را به یک میان وعده عالی 

برای افراد تبدیل می کند.

بهبود هضم غذا با  انجیر

مشکلات گوارشی از یبوست تا اسهال متغیر است. 
در هر دو افزایش مصرف فیبر می تواند کمک 
کننده باشد. با این حال، انجیر علاوه بر فیبر بالایی 
که دارد، به هضم غذا کمک می کند. انواع این 
میوه منبع بسیار خوبی از پری بیوتیک ها است که 

سلامت کلی روده را بهبود می بخشد. انجیر منبع 
خوبی از کلسیم و پتاسیم است. این مواد معدنی می 
تواند با یکدیگر برای بهبود تراکم استخوان کار کند 

و از  پوکی استخوان جلوگیری کند.

ضرورت کلسیم برای عملکرد ماهیچه ها

کلسیم نه تنها برای سلامت استخوان، بلکه برای 
عملکرد ماهیچه ها از جمله ماهیچه هایی که انقباض 
رگ های خونی را کنترل می کند، ضروری است. 
مصرف کافی کلسیم ممکن است به کاهش سطح 
فشار خون کمک کند. برخی از غذاهای غنی از 

کلسیم وجود دارد که باید در نظر بگیرید:لبنیات کم 
چرب، شیر، ماست و پنیر منابع عالی کلسیم است. 
برای مدیریت کالری دریافتی، گزینه های کم چرب 

یا بدون چربی را انتخاب کنید.

تخمه آفتابگردان و دیابت

تخمه آفتابگردان برای دیابت و کلسترول بالا موثر 
بوده و باعث کاهش آن می شود. مصرف تخمه 
میزان هیپرگلیسمی را کاهش می دهد و موجب 
کنترل قند خون افراد مبتلا به دیابت می شود.افراد 
مبتلا به دیابت، گلیکاسیون پیشرفته تولید می کنند 

که موجب آسیب به بدن می شود. تخمه آفتابگردان 
دارای ترکیباتی است که این مواد را مهار می کند. 
وجود سینارین در تخمه آفتابگردان سبب کاهش 

تری گلیسیرید  و کلسترول می شود .

 برخی افراد ممکن است در حین یا بعد از حجامت دچار سرگیجه یا حالت تهوع شوند. این مشکلات می تواند 
به دلیل تغییرات ناگهانی در جریان خون یا فشار در بدن باشد، به خصوص اگر در طول حجامت دچار خونریزی 
شوید. این علائم می تواند ناراحت کننده باشد و ممکن است نیاز به توقف درمان یا مراجعه به پزشک وجود 
داشته باشد. گاهی اوقات حجامت می تواند منجر به پانیکولیت شود پانیکولیت التهاب بافت چربی زیر جلدی 
زیر پوست است. این وضعیت می تواند باعث ایجاد گره های حساس و قرمز رنگ شود که اغلب دردناک است. 
در برخی موارد، حجامت می تواند منجر به واکنش های پوستی شدید و ناراحتی شود که حتی پس از پایان 

جلسه درمان نیز ادامه دارد. 

یک تا دو ساعت قبل خواب از کار کردن با صفحه نمایش ها اجتناب شود. در تحقیقی مشخص شد مشکل 
اصلی زمانی رخ می دهد که افراد در تختخواب از صفحه  نمایش استفاده می کنند زیرا باعث می شود دیرتر 
به خواب بروند و کیفیت خواب آنها کاهش یابد. متخصصان هشدار می دهند استفاده از صفحه نمایش 
در رختخواب، عامل اصلی تاثیر منفی این وسیله بر خواب است. نتایج مطالعه ای نشان می دهد که تاثیر 
زمان استفاده از صفحه  نمایش بر خواب عمدتا به دلیل ایجاد تاخیر در شروع خواب به دلیل زمان استفاده 
بود، نه آثار مستقیم نور آبی یا درگیر شدن تعاملی. هر ۱۰ دقیقه اضافی استفاده از صفحه نمایش، تقریبا به 

همان مقدار از میزان خواب شبانه کم می کند.

در رختخواب از تلفن همراه استفاده نکنید

حضرت محمد بن عبدا... ) صلیّ ا... علیه و آله و سلم( 
در زندگی عادی و روزمره خود همانند مردم بودند و نه 
تنها از آنها دوری نمی گزیدند، بلکه در خصوص آنچه 
به صلاح آنان بود می اندیشیدند، آنها را نصیحت و 
ارشاد می کردند و نیز آنان را از انجام دادن کارهای 
زشت باز می داشتند ، به طوری که در میان جوانان در 
داشتن شخصیت و روش نیکو نمونه بودند. ایشان در 
جوانی به دنبال زندگی پاک و پاکیزه و خالص و همراه با 
معنویات به دور از خواهش های نفسانی و زیبایی های 

دنیوی بودند. سیره و روش زندگی و اخلاق حضرت 
محمد ) صلیّ ا... علیه وآله و سلم( چه از نظر فردی 
و چه اجتماعی از ارزش نیکو و عظیمی برخوردار بود 
که از جمله آنها: غمخواری و همدردی ایشان با مردم 
جامعه.  رعایت حال کودکان را می کردند به آنها سلام 
می کردند و نام آنها را محترمانه می بردند، روی فرش 
ساده و حصیری می خوابیدند ، کفش و لباس خود را 
وصله می زدند، گاهی که به ایشان توهین هم می 
 شد با تبسم یا عفو برخورد می کردند ، شخصاً به بازار 

می رفتند و نیازمندی های خود را به خانه حمل می 
کردند. از کسی گلایه و انتقاد نمی کردند، در خانه شیر 
می دوشیدند ، دعوت برده ها را می پذیرفتند ، غذایی 
را که میل نداشتند مذمت نمی کردند، دربارۀ مسواک و 
استفاده از عطر و غسل جمعه و اصلاح سر و صورت 
خود به هنگام بیرون آمدن از خانه و پوشیدن لباس 
سفید عنایت و دقت خاصی داشتند و در حال صرف 
غذا تکیه به چیزی نمی دادند تا قیافه متکبرانه در کنار 

نعمت های خدا را به خود نگیردند.

سیره الهـی پیامبر اعظـم )صلی ا... علیه و آله و سلم(

یاد یاران
شهید محمدعلی شبانی             نام پدر: غلامرضا               شهرستان: طبس
برادرم اسلحه خونین مرا اززمین بردار وتا پیروزي نهایي راهم را ادامه بده خوشا به سعادت 

کسي که در راه خدا و براي خدا به شهادت برسد.
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افقي: ۱ - بیماري چشمي که بر 
اثر کدر شدن زجاجیه ایجاد می 
شود - سنگدلي ۲-  به صورت 
بي ضابطه و نسنجیده -کشوري 
کوچک در دل ایتالیا ۳-  پسوند 
 - ورزشي  قاضي  آلودگي-  
تنیس  بازي  واحد   - تقدیرالهي 
۴ - نفس خسته - علیا سفندیاري 
- واحد پول اکراین ۵-  کامیون 
ارتشي -اقلیم و مملکت-  حالا 
و الان ۶-  کافران - روز آینده - 
گوشه نشیني ۷ - ضربه اي با پا - 
قتل سیاسي - کار برجسته 8 -از 
شهرهاي استان تهران-  سقف 
بیضي شکل - نامور و زبانزد - 
نخستین   -۹ اصفهان  سوغات 
انسان - بندگاه میان ساعد و بازو 
- اوضاع جوي یک منطقه ۱۰-  
حیوان دانه کش - از شهرهاي 
آذربایجان شرقي - جان پناه ۱۱-  
عضوي از بدن گوسفند  -گریزان 
- همسر زن ۱۲-  ماده اي که 
از سوزاندن شکر به دست مي آید  
- ورزش پهلواني - گل بتونه ۱۳- 
میزان عمر -اراده قوي - واحدي 
درا رتش - درس خوانده قدیمي 
۱۴-  تکه تکه - نوعي طرح گل 
و بوته ۱۵ - فرمانده سپاه - پاک 

و منزه است خدا
صورت-   جوش   -۱ عمودي: 
آن  از  پس   - مفید  و  سودمند 
۲-  شرح و تفسیر - از شهرهاي 
ساحلي مازندران که برنج معروفي 
جوانمرد-    - فرشته    -۳ دارد 
رفوزه    - شیرین  خوردني 
۴- سطح چیزي-  حقه و فریب 
- رخان ۵- دستگاه نمایش فیلم-  
جرم و خطا  -واحد شدت جریان 
برق ۶-  روزها-  چوب مصنوعي 
نازک  مثل و مانند ۷-  وسیله اي 
براي کمک به راه رفتن بیماران-  
پس و عقب -لخت و برهنه 8 - 
درخت تسبیح - سختي و صلابت 

- کاشف واکسن آبله - زبانه آتش 
۹ - رود آرام-  هضم غذا - نوعي 
ظرف آشپزخانه ۱۰-  قرار یافته- 
حیوان  صید   - بخشنده  بسیار 
۱۱-  دادرس محکمه - کج و 
خمیده - آدمک مزرعه ۱۲ - از 
بلوچستان   و  سیستان  شهرهاي 
- زنان بر سر کنند  -حرف نفي 
عرب ۱۳- حرف ندا  جنگ افزار 
قدیمي - کشور عجایب - رغبت 
کردن ۱۴-  نقاش مشهور هلندي  
میوه  نازک ۱۵-   پارچه سفید- 
هر  پیکار-   و  جنگ   - شیرین 

طبقه زمین

جدول کلمات

۱۰ گلزن برتر ایران در لیگ آسیا

رتبه نهم و دهم: کاوه رضایی و محمدرضا خلعتبری 
هرکدام با 8 گل زده در لیگ قهرمانان آسیا قرار 
دارند. خلعتبری این گل ها را در ۳۹ بازی با تیم های 
سپاهان، ذوب آهن و شهرخودرو به ثمر رسانده، در 
حالی که کاوه رضایی این تعداد گل را در ۱۶ بازی با 

پیراهن استقلال و ذوب آهن به ثبت رسانده است.

رتبه هشتم: مهدی رجب زاده با ۹ گل زده در ۳۶ 
بازی، تماماً با پیراهن ذوب آهن. رتبه های هفتم و 
ششم: محمد قاضی و علی علیپور با ۱۰ گل زده 
به ترتیب در ۳۹ و ۴۰ بازی. رتبه های سوم تا پنجم: 
ارسلان مطهری، آرش برهانی و مرتضی تبریزی 
هرکدام با ۱۱ گل زده، به ترتیب در ۳۴، ۳۲ و ۳۰ 
بازی. رتبه دوم: فرهاد مجیدی با ۱۳ گل زده در ۲۷ 
بازی، که او را به دومین گلزن برتر ایرانی تاریخ لیگ 
قهرمانان آسیا تبدیل کرده است. رتبه اول: مهدی 
طارمی با ۱۴ گل زده، که نسبت به مجیدی یک 

بازی کمتر و یک گل بیشتر دارد.   

ورزشی دیالوگ ماندگار
پشت ولایت را خالی نکنید. گوش به امر رهبر انقلاب و دنباله رو 
ایشان باشید. از هم سبقت بگیرید در ترک معصیت و گناه و انجام 

فرایض الهی و واجبات. شهید مدافع حرم” احمد اعطایی”

معایب حجامت را بشناسید

فرهنگ  و هنر

»پایتخت۷« عید نوروز به تلویزیون می آید

چندی پیش محسن تنابنده رسماً شروع تولید فصل 
هفتم  سریال »پایتخت« را اعلام کرد.مدتی است 
این سریال با همه گمانه زنی ها و خبرهای ضد و 
نقیض در حال تصویربرداری است و برای ایام نوروز 

و رمضان ۱۴۰۴ خودش را آماده پخش می کند. 
براساس اعلام سیمافیلم، سریال »پایتخت« که 
تولید آن از چند ماه پیش شروع شد، با حضور 
بازیگران اصلی ادامه دارد. بعد از وقفه چندین ساله  
این سریال و درخواست های مکرر برای تولید سری 
هفتم، »پایتخت۷« با حضور تمامی شخصیت های 
اصلی و اضافه شدن چند شخصیت جدید در حال 
تصویربرداری است.شخصیت های جدیدی که به 
این سریال اضافه شدند موقعیت های ویژه ای را 
خلق می کنند که برای مخاطب تازگی و جذابیت 
دارد. تولید سری هفتم این سریال در راستای احیای 
دنباله سازی سریال های موفق از مدتی قبل در دستور 
کار مرکز سیمافیلم بوده است و با وجود مذاکرات 
و تعاملات دو طرفه برای دستیابی به طرحی قابل 
را داد که سری جدید  نوید  این  قبول، می توان 

پایتخت اثری قابل توجه بوده  است.
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فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۲۲۳ 

کد 161

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۷ ۴۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱ ۵۱۶۱ ۵۲۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۰۰۸  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۴۰۰  
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۰ ۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
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۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 
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۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸ ۵۶۱

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

غذای آماده پیــــام     

 نگران نباشید 

چلو مـرغ     75/000 تومان 
چلـو جوجـه کبـاب      85/000 تومان 
چلو کبـاب کوبیـده      85/000 تومان 
چلـو وزیـری   110/000 تومان  ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 
باغ ویلا تکمیل بهدان

باغچه 330 متری سورگ
آپارتمان تک خواب - برج یاس

روژان گشت ایران 
    آژانس خانواده 

0915۷61۷050  

تور پاییزی گیلان گردی
 ۷ روزه ، صبحانه، نهار، شام 

8/900      13مهرماه

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        ۳۲۲۲۲۲۳۹ 



۵
سه شنبه ۲۷ شهریور  140۳ * شماره  58۳8

وزش باد و رگبار پراکنده پدیده غالب در خراسان جنوبی است

غلامی - کارشناس اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و رگبار 
پراکنده تا پایان هفته جاری پدیده غالب در استان است.سمیه لطفی افزود: از عصر چهارشنبه تا اواخر وقت 

پنجشنبه وقوع رگبار و رعد و برق پراکنده دور از انتظار نیست.

تبادل علمی و همکاری بین 
مذاهب اسلامی ضرورت دارد

 مشاور مدیر حوزه های علمیه در امور مذاهب 
وحدت  شکافی  کالبد  بر  تاکید  با  اسلامی 
گریزی گفت: تبادل علمی، همکاری و محبت 
ایرنا،  گزارش  است.به  مذاهب ضروری  بین 
حجت  الاسلام و المسلمین محمدحسن زمانی 
در دیدار علمای اهل تسنن و تشیع خراسان 
المسلمین سید  و  با حجت الاسلام  جنوبی 
علیرضا عبادی نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی و امام جمعه بیرجند به مناسبت هفته 
وحدت افزود: خراسان جنوبی از استان هایی 
آن  در  و شیعه  اهل سنت  است که وحدت 
پررنگ تر از سایر استان هاست.وی عنوان کرد: 
اگر برخی مولوی های اهل تسنن یا روحانیون 
افراد  این  باید  هستند  گریز  وحدت  تشیع 
مدیریت شوند و در جلسات دوستانه موانع و 
مشکلات رفع شود. مدرس حوزه و دانشگاه با 
بیان اینکه ترس از تغییر مذهب یکی از دلایل 
وحدت گریزی در جامعه است در حالی که 
انتخاب مذهب باید عالمانه باشد گفت: مقام 
معظم رهبری معتقدند باید حوزه های علمیه 

مشترک بین شیعه و سنی ایجاد شود.

عدم تحقق واگذاری زمین به
 تعاونی های مسکن خراسان جنوبی

رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی گفت: باید 
به  ملی  نهضت  زمین های  درصد سهم   ۲5
این  که  می شد  واگذار  مسکن  تعاونی های 
موضوع تاکنون محقق نشده است.به گزارش  
تسنیم ، غلامحسین حسینی در جمع تعاونگران 
استان اظهار کرد: برای بخش تعاون سهم ۲5 
درصد در اقتصاد کشور پیش بینی شده، اما در 
سال های گذشته این سهم 5 تا 6 درصد بوده 
است، باید ۲5 درصد سهم زمین های نهضت 
ملی به تعاونی های مسکن واگذار می شد که 
است.وی  نشده  تاکنون محقق  این موضوع 
تاکید کرد: در استان گرایش به سرمایه گذاری 
زمینه  باید  که  شده  ایجاد  تعاون  بخش  در 
انجام این کار فراهم شود. در سه سال گذشته 
با برگزاری جشنواره زرشک میزان صادرات و 
قیمت زرشک افزایش یافته و امیدواریم که 
ماه  مهر  در  هم  را  زرشک  جشنواره  بتوانیم 
دستگاه های  از  کنیم.  برگزاری  جاری  سال 
اجرایی استان نیز درخواست اجرای سند توسعه 
بخش تعاون را داریم. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان جنوبی نیز گفت: در یک سال 
گذشته ۲۳ میلیون و 500 هزار دلار صادرات 
بخش تعاون استان بوده و در سال 140۲، مبلع 
90 میلیارد تومان  تسهیلات به بخش تعاون 
میلیارد  و 110  پرداخت شد  خراسان جنوبی 
تومان هم از منابع ملی در این حوزه پرداخت 

خواهد شد.

ضرورت روایتگری آسیب های ناشی از 
اعتیاد/ نسل جدید پای کار ارزش ها

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
در حوزه پیشگیری از اعتیاد و یا مقابله با آن نقل 
افراد  برای  تجربیات و سرگذشت ها می تواند 
موثر واقع شود.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
حجت سالاری مکی در چهارمین جلسه کمیته 
فرهنگی و پیشگیری از مواد مخدر خراسان 
جنوبی اظهار کرد: خداوند در قرآن کریم از رسول 
مکرم اسلام )ص( به عنوان فردی دارای خلق 
عظیم یاد می کند که این منش در برخورد با افراد 
آسیب دیده اجتماعی مهم است.مدیرکل تبلیغات 
چه  هر  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  اسلامی 
میزان تقید انسان به ارزش های دینی و احسان 
و محبت به دیگران بیشتر باشد از آسیب ها 
مصونیت بیشتری خواهد داشت.سالاری مکی 
با اشاره به اینکه قرآن کریم به نقل سرگذشت ها 
برای پیشگیری از آسیب ها و عبرت آموزی اظهار 
کرد: در حوزه پیشگیری از اعتیاد و یا مقابله با آن 
نیز نقل تجربیات و سرگذشت ها می تواند برای 
افراد مؤثر واقع شود. وی بیان کرد: روایتگری 
در مورد آسیب های اعتیاد و خطرات آن با نقل 

برخی از تجربیات باید مد نظر قرار گیرد.

برگزاری ۳ دوره آموزش 
صنایع دستی در قائنات

۳ دوره آموزش صنایع دستی در قائنات برگزار 
شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی قائنات گفت: دوره های مقدماتی 
پلاس  رشته های  در  صنایع دستی  آموزش 
بافی و پارچه بافی سنتی با حضور ۳۲ نفر در 
شهر قاین، روستاتای بیهوده و تیغدر  برگزار 
شد. عباس زاده افزود: ساعات آموزشی برای 
صورت  در  که  است  ساعت   100 دوره  هر 
قبولی در آزمون نظری و عملی، گواهینامه 
می شود.وی  صادر  هنرآموزان  برای  معتبر 
گفت: پس از کسب نمره قبولی در دوره های 
آموزش صنایع دستی، صنعتگران می توانند با 
دریافت هر یک از مجوزات سه گانه، نسبت 
به برپایی کارگاه و تولید دست سازه های هنری 
میراث فرهنگی،  اداره  فزود:  وی  کنند.  اقدام 
همچون  قائنات  صنایع دستی  و  گردشگری 
فعالیت  تأیید  سال های گذشته در خصوص 
و  اشتغال  دبیرخانه  به  صنعتگران  معرفی  و 
سرمایه گذاری شهرستان و بانک های عامل 

برای دریافت تسهیلات  اقدام می کند.

تدارک ۲۴۰ عنوان 
برنامه هفته دفاع 
مقدس در استان

دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ  مدیرکل 
با  همزمان  گفت:  جنوبی  خراسان  مقدس 
چهل و چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس 
۲40 عنوان برنامه در قالب هزار و 5۲8 فعالیت 
در استان پیش بینی شده است که با همکاری 
دستگاه های مختلف برگزار می شود.به گزارش 
در  فلاحی  غلامرضا  پاسدار  سرهنگ  ایرنا، 
مسلح  نیروهای  رژه  افزود:  خبری  نشست 
با مسئولیت ارشد نظامی آجا در استان، ۳1 
شهریور با حضور یگان های منتخب نیروهای 
مسلح به صورت سازمان یافته و همزمان با 
سراسر کشور برگزار می شود. وی از برپایی 
نمایشگاه استانی هفته دفاع مقدس با عنوان 
این  و گفت:  داد  قله ایم« خبر  فتح  راه  »در 
نمایشگاه در حسینیه جماران یا جنب اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان دایر می شود. مدیرکل 
مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ 
خراسان جنوبی با اشاره به برگزاری همایش 
سراسری “جهاد مقاومت از دیروز تا امروز” 
تصریح کرد: چهارم مهرماه این برنامه همزمان 
با سراسر کشور در مرکز استان برگزار می شود.

رشد ۲/۳ درصدی نرخ ولادت
 در خراسان جنوبی

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی از رشد 
۲/۳ درصدی ولادت در استان طی پنج ماهه 
اول امسال خبر داد. به گزارش تسنیم ، مرتضی 
امیرآبادی زاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه 6 هزار و ۳1۷ 
واقعه ولادت در استان ثبت شده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲/۳ درصد 
رشد داشته است. وی گفت: در بحث ولادت 
جزو استان های اول کشور هستیم و در دو 
سال گذشته رتبه دوم کشور را در نرخ ولادت 
کسب کرده ایم. در این مدت، 6 هزار و ۳1۷ کد 
ملی برای نوزادان تازه متولد شده صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲.۳ درصد 
افزایش داشته است. تعداد پسران متولد شده 
در استان در این مدت ۳ هزار و ۳50 مورد بوده 
و تعداد نوزادان دختر متولد شده ۲ هزار و 96۷ 

مورد بوده است.

برگزاری مسابقات مهارتی
 نیروهای مسلح خراسان جنوبی

جانشین فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان 
جنوبی گفت: دومین دوره مسابقات مهارتی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح خراسان جنوبی 
در ۲0 رشته برگزار می شود و از هر رشته یک 
نفر برتر معرفی شده و به مرحله کشوری راه 
علیرضا  سردار  تسنیم،  گزارش  به  می یابد. 
یوسفی در بازدید از روند برگزاری دومین دوره 
نیروهای  وظیفه  کارکنان  مهارتی  مسابقات 
سال  از  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  مسلح 
1۳96 بنا به تدابیر مقام معظم رهبری دوره های 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح 
است که  برگزاری  در حال  در سطح کشور 
تمامی نیروهای مسلح این مهم را با جدیت 

پیگیری و اجرا می کنند.

نمایشگاه دفاع مقدس از اول مهر
 در بیرجند برپا می شود

استاندار  اجتماعی  امنیتی،  سیاسی،  معاون 
خراسان جنوبی گفت: نمایشگاه دفاع مقدس 
از روز یکشنبه اول مهرماه در مرکز استان برپا 
می شود و دستگاه  هایی که غرفه دارند باید به 
بهترین نحو پای کار باشند.به گزارش تسنیم 
، سید محمدرضا طالبی در جلسه هماهنگی 
چهارمین  و  چهل  گرامیداشت  مراسمات 
سالگرد هفته دفاع مقدس ضمن تبریک هفته 
با  وحدت و گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
بیان اینکه امسال محوریت برگزاری نمایشگاه 
دفاع مقدس و رژه ۳1شهریور با ارتش است، 
اظهار کرد: دستگاه  های اجرایی در برگزاری 
نمایشگاه دفاع مقدس همکاری کامل را با 
ارتش داشته باشند و برنامه ریزی صورت گیرد 
نمایشگاه  از  بتوانند  مدارس  از  تعدادی  که 
رسانه ها  اینکه  به  اشاره  با  کنند.وی  بازدید 
نیز در انعکاس خبری نمایشگاه کمک کنند، 
گفت: نمایشگاه دفاع مقدس امسال از یک 
مهرماه در محل زمین خالی روبروی پارک 
توحید بیرجند برپا می شود. طالبی تصریح کرد: 
همایش سراسری جهاد و مقاومت در چهارم 
مهرماه در سراسر استان برگزار می شود و در 
این مراسم سخنرانی مقام معظم رهبری به 

صورت مستقیم پخش خواهد شد.

اعزام ۶۷ نفر از اعضای
 مجتمع دانش آموزی هلال احمر 

به اردوی شکرانه

مدیرعامل هلال احمر خراسان جنوبی از اعزام 
6۷ نفر از اعضای مجتمع دانش آموزی هلال 
احمر استان به اردوی شکرانه خبر داد. محمد 
علی کاوسی با اشاره به ابعاد ارزشمند بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی و توجه به جوانان، گفت: 
هلال احمر نگاهی ویژه به جوانان دارد و از 

توانمندی های آنها استفاده می کند.

دستور معاون استاندار برای رفع مشکل تردد دانشجویان دانشگاه بیرجند

بحران نیروی انسانی و بیشترین مدارس تخریبی استان همچنان گریبان گیر آموزش و پرورش فردوس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی با اشاره به مشکل تردد 1۲ 
هزار دانشجوی دانشگاه بیرجند، از شهرداری 
خواست نسبت به تأمین اتوبوس برای حمل 
و نقل دانشجویان همکاری لازم را داشته 
سیدمحمدرضا  تسنیم،  گزارش  به  باشد. 
طالبی در کمیسیون دانشجویی استان اظهار 
کرد: در حوزه دانشجویی با وجود کمبودها، 
مدیریت  موجود  نارسایی های  و  مشکلات 
خوبی را شاهدیم و اجازه برخی تهدیدات داده 
نمی شود. وی خواستار تکریم خانواده های 
دانشجویان جدید الورود، اسکان و استقبال از 
آنها شد و گفت: شأن و منزلت دانشجویان 
در استان فرهنگی خراسان جنوبی باید حفظ 

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  شود. 
استانداری با بیان اینکه در استان با مشکلات 
ناوگان درون شهری مواجه هستیم، افزود: 
هیچ وقت دانشجویان با مشکل خاصی مواجه 
نشده و امسال هم باید مانند سال های گذشته 
از ظرفیت ناوگان شهرداری بهره مند شوند لذا 
در اسرع وقت جلسه ای برای رفع مشکل 
شد.وی  خواهد  برگزار  محل شهرداری  در 
با تأکید بر اینکه مسائل امنیتی، اجتماعی 
و صنفی دانشجویان برای ما حائز اهمیت 
است، متذکر شد: نارضایتی دانشجویان اگر 
به موقع رسیدگی نشود تبدیل به یک معضل 
اجتماعی خواهد شد، لذا باید حساسیت ها و 
دانشجویی  حوزه  در  ویژه ای  مراقبت های 

متوجه مسئولان باشد. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی گفت: 
تمام دانشجویان؛ فرزندان ما هستند و باید 
برای آسیب های اجتماعی و عفاف و حجاب 
ارشاد شوند چرا که دشمن می خواهد هویت 

ایرانی اسلامی را از ما بگیرد.

وجود ۷50 دانشجوی بین الملل
 در خراسان جنوبی

رئیس دانشگاه بیرجند نیز در این جلسه اظهار 
بیرجند  دانشگاه  دانشجوی  هزار   1۲ کرد: 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید مشکل 
تردد دارند که برای رفع این مشکل نیازمند 

تامین حداقل هشت دستگاه اتوبوس هستیم؛ 
در این خصوص در حال رایزنی با شهرداری 

و بخش خصوصی هستیم.
خوابگاه  بخش  در  افزود:  لامعی  احمد 
خراسان  استان  در  مجرد  دانشجویان 
جنوبی مشکلی نداریم، اما در زمینه خوابگاه 
متأهلین ۲ هزار و 4۳6 دانشجو داریم اما 
تنها ۲0 واحد خوابگاه داریم که باید مشکل 
دانشجوی   ۷50 وجود  از  شود.وی  رفع 
از  گفت:  و  داد  خبر  استان  در  الملل  بین 
بیرجند  دانشگاه  در  نفر   600 تعداد   این 
در حال تحصیل هستند، همچنین امسال 
4۷0 نفر از ملیت های مختلف کشورهای 
افغانستان، پاکستان، نیجریه و تاجیکستان 

ثبت نام کرده اند که بعد از طی فرآیند خاص 
پذیرش خواهند شد. رئیس دانشگاه بیرجند 
با اشاره به مدیریت تردد درون دانشگاهی 
در جهت تأمین رفاه و امنیت دانشجویان 
مجوز  که  دانشجویانی  تنها  گفت:  هم 
باشند  کرده  دریافت  دانشگاه  حراست  از 
حق ورود به محوطه دانشگاه و استفاده از 
پارکینگ را خواهند داشت. در این جلسه 
درباره تأمین ناوگان حمل و نقل برای تردد 
خوابگاه  اسکان،  مشکلات  دانشجویان، 
دانشجویان،  سرویس  سلف  متأهلین، 
تکریم دانشجویان جدیدالورود، ساماندهی 
دانشجویان بین الملل و مسائل فرهنگی و 

امنیتی دانشجویان بحث و تبادل نظر شد.

پرورش  و  آموزش  شورای   - سربازی 
فردوس در حالی با حضور مدیرکل مربوطه 
پرورش  و  آموزش  مدیر  که  شد  برگزار 
فردوس بار دیگر دو مشکل مهم این اداره 
را بحران نیروی انسانی و رتبه اول مدارس 
تخریبی استان اعلام کرد و افزود: در بخش 
 140 گذشته  سال  انسانی  نیروی  کمبود 
نفر و امسال 1۲۲ معلم بازنشسته شده اند 
و در شرایطی که نیازمند 48 معلم هستیم 
مجبور شدیم از طریق استمرار خدمت، حق 
التدریس و حتی اضافه کاری این مشکل 

کرد:  تاکید  رحیمی  کنیم.  حل  موقتا  را 
از مدارس شهرستان  پست های بسیاری 
خالی و نیروی انسانی اختصاص نمی یابد 
و در چنین شرایطی ۲0 مدرسه شهرستان 
نیازمند تخصیص پست و حتی آموزشگاهی 
داریم که با 180 دانش آموز معاون ندارد و 
علاوه بر این کمبود شدید نیروی خدماتی 
را نیز باید اضافه کرد.وی با اشاره به وجود 
بالاترین مدارس تخریبی استان در فردوس 
افزود: آموزش و پرورش فردوس با داشتن 
۲۲ طرح در دست اقدام، به همین نسبت 

استان  تمام  نیمه  های  پروژه  بیشترین 
و  استانی  مسئولان  همت  که  نیزدارد  را 

کشوری را برای تخصیص اعتبارمی طلبد.
تحول  سند  اساس  بر  کرد:  تصریح  وی 
کادرسازی  پرورش  و  آموزش  بنیادین 
را شروع کردیم و  بر مبنای جوان گرایی 
در حال حاضر 40 درصد مدیران مدارس 
فردوس جوان هستند و در توزیع اعتبارات 
تملک دارایی در رتبه دوم شهرستان قرار 
نیز خواستار  داریم.اکبری شهردار فردوس 
به  که  فردوس  سینمای  تکلیف  تعیین 

دلیل فرسودگی چندین سال است  تعطیل 
جمعیت  ششم  یک  وافزود:  شد  گردیده، 
فردوس دانشگاهی و راه اندازی سینما از 
مطالبات مهم جوانان این شهر است و در 
این راستا آماده هر گونه همکاری و تعامل 
با اوقاف و آموزش و پرورش  برای احداث 

ساختمان جدید سینما هستیم.
مدیر کل آموزش و پرورش استان نیز گفت: 
استان فقط ۳0 درصد  65 درصد مدارس 
دانش آموزان را پوشش میدهد که نشان از 

پراکندگی جغرافیایی در سطح استان است

صورت  در  کرد:  خاطرنشان  نژاد  موسوی 
افزایش  با توجه به  ادامه استخدامی ها و 
هزار  از ۳  فرهنگیان  دانشگاه  در  پذیرش 
و 500 دانشجو به ۳0 هزار نفر درسالهای 
نیروی  آینده کمترین چالش را در کمبود 
با  کرد:  تاکید  داشت.وی  خواهیم  انسانی 
شهرستان  انسانی  نیروی  کمبود  وجود 
به استان  فردوس وضعیت بهتری نسبت 
دارد به طوری که در استان برای هر 16 
دانش آموز یک معلم داریم ولی این آمار در 

فردوس 1۳ دانش آموز است .

نقش آفرینی ایمیدرو  در تسهیل زیرساخت های معدنی خراسان جنوبی

امهال تسهیلات بانکی، برای واحد تولیدی خسارت دیده  
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
تسهیلات  امهال  گفت:  جنوبی  خراسان 
بانکی تنها برای واحد تولیدی خسارت دیده 
لحاظ می شود لذا درخواست امهال سایر 
واحدها به کارگروه رفع موانع تولید استان 
مهدی  ایرنا،  گزارش  به  نشود.  ارسال 
کارگروه  نشست  حاشیه  در  جعفری 
تسهیل و رفع موانع تولید استان در جمع 
رفع  و  بررسی  کرد:  اظهار  خبرنگاران 

مشکلات واحدهای تولیدی شهرستان ها 
موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  اولویت  در 
تولید استان قرار دارد.وی ادامه داد: با این 
واحدهای  که  است  این  ما  هدف  اقدام 
شهرستانی هم بتوانند از ظرفیت کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان استفاده 
رونق  هم  مناطق  این  در  تولید  تا  کنند 
اقتصادی  امور  پیدا کند.معاون هماهنگی 
استاندار خراسان جنوبی یادآور شد: امروز 

کارگروه  در  تولیدی  واحد   15 مشکلات 
مورد  استان  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل 
واحدها  این  تمام  که  گرفت  قرار  بررسی 
تامین  گفت:  هستند.وی  شهرستانی 
همچنین  و  گاز  و  برق  آب،  زیرساخت 
پرداخت و امهال تسهیلات، تقسیط بیمه 
واحدهای  مشکلات  مهمترین  مالیات  و 
تولیدی بود که به صورت موردی بررسی 

شد و راهکارهای لازم ارائه شد.

ارسال ۶۰۰ میلیارد ریال تجهیزات آموزشی و پرورشی برای دانش آموزان 
کاری- کاروان تجهیزات آموزشی، پرورشی 
و ورزشی همزمان با سراسر کشور و با حضور 

ویدئو کنفرانس وزیر آموزش و پرورش به 
جنوبی  خراسان  هنرستان های  و  مدارس 
اعزام شد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی با بیان اینکه  کاروان 

نیمکت،  صندلی،  میز،  شامل  تجهیزات 
وسایل  گرماشی،  و  سرمایشی  تجهیزات 

کرد:   اضافه  است،  بهداشتی  و  ورزشی 
ارزش ریالی آن 600 میلیارد ریال بوده و با 
۳5 دستگاه خودرو با عنوان »هدیه شهید 
استان  نقاط  اقصی  به  آموزان«  دانش  به 

اینکه  بیان  با  رخسارپور  حامد  شد.  ارسال 
تمامی نیازهای آموزشی و پرورشی در حوزه 

تجهیزات احصا و خریداری شده است، افزود: 
طبق سند تحویل بنیادین آموزش و پرورش 
باید به سمت احداث مجتمع های آموزشی 
حرکت کنیم از همین رو در یک سال گذشته 

نقشه های ساخت چهار مجتمع آموزشی در 
خراسان جنوبی طراحی شده است. 

 
نخستین مجتمع آموزشی استان 

در بیرجند احداث می  شود 

وی با بیان اینکه نخستین مجتمع آموزشی 
اظهار  می شود  احداث  بیرجند  در  استان 
ایرانی اسلامی  با معماری  این پروژه  کرد: 
اجرا می شود و نماد نظام جمهوری اسلامی 
خواهد بود.  وی تاکید دارد:  امسال با شعار 
»برای ایران، برای مدرسه« همه افراد جامعه، 
ادارات و نهادها باید برای کمک به آموزش و 

پرورش تلاش کنند. 
 

سرانه آموزشی استان ۶/5 مترمربع 
به ازای هر دانش آموز  

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
در  آموزشی  فضای  سرانه  جنوبی  خراسان 
استان خراسان جنوبی را 6/5 متر مربع به 

افزود::  و  کرد  عنوان  آموز  دانش  هر  ازای 
گذشته  سال  از  تمام  نیمه  مدرسه   100
تاکنون به بهره برداری رسیده است و 4۳ 
مهر  نیز  درس  کلاس   11۲ شامل  پروژه 
امسال افتتاح خواهد شد. رخسار پور با بیان 
اینکه  در برخی از نقاط استان فضای ورزشی 
اولویت  در  سالن   ساخت  و  داریم  کمبود 
است، ادامه داد:  اما باید با کاهش بخشی 
نگری از فضاهای همجوار مدرسه نیز برای 
استفاده عموم بهره گرفت. وی با اشاره به 
مدرسه  به  اسلامی  جمهوری  نظام  اینکه 
سازی، تجهیزات و احداث فضاهای ورزشی 
توجه ویژه داشته است گفت: اگر مدارس در 
دارد تجهیزاتی  استان مشکلات  جای   هر 

به خصوص در زمینه گرمایش و سرمایش باید 
منعکس شود تا دانش آموزان بدون دغدغه به 
تحصیل بپردازند. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی یادآور شد: از 
ابتدای امسال ۲00 میلیارد ریال اعتبار برای 
و  گرمایشی  سامانه های  استانداردسازی 

سرمایشی مدارس استان هزینه شده است.

بر نقش  تاکید  با  استاندار خراسان جنوبی 
آفرینی  ایمیدرو برای تسهیل زیرساخت ها و 
سرمایه گذاری های معدنی در استان گفت: 
در حال حاضر بیشترین انرژی خود را برای 
تا  انتقال آب گذاشته ایم  ابَرَپروژه  پیگیری 
آب تصفیه شده دریای آزاد، وارد خراسان 
جنوبی شود.به گزارش تسنیم ، جواد قناعت 
انتقال آب  پروژه  ابر  راه اندازی  اظهار کرد: 
از دریای عمان به این استان، سبب ایجاد 
تحولی شگرف در خراسان جنوبی می شود.

وی با اشاره به پتانسیل های خراسان جنوبی 
آفرینی های  نقش  و  معدنی  حوزه های  در 
ایمیدرو برای تسهیل زیرساخت ها و سرمایه 

گذاری های معدنی در استان، گفت: در حال 
حاضر بیشترین انرژی خود را برای پیگیری 
این پروژه عظیم گذاشته ایم تا آب تصفیه 
شده دریای آزاد، وارد خراسان جنوبی شود.

استاندار خراسان جنوبی، ارزش طرح فوق 
را 50 همت )میلیارد تومان(، اعلام کرد و 
افزود: تاکنون دو فاز شامل تهیه نقشه ها 
انجام شده و مرحله سوم  و مسیر سازی، 
)لوله گذاری( در حال انجام است.وی عرض 
و  اعلام کرد  متر  را 18  لوله گذاری  مسیر 
گفت: چنانچه طرح با همین سرعت پیش 
رود، تا پایان سال آینده )1404(، آب دریای 
عمان وارد استان خواهد شد.قناعت، خراسان 

جنوبی را بخشی از مسیر ابر پروژه انتقال آب 
نوار شرقی اعلام کرد و گفت: قرار است آب 
دریای عمان وارد استان های سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی و سپس خراسان 
رضوی شود.استاندار خراسان جنوبی با بیان 
اینکه طرح فوق مورد تاکید وزیر صمت و 
حمایت ایمیدرو قرار دارد، اظهار کرد: در این 
طرح طی سه فاز آب از دریا به استان منتقل 
می شود که فاز نخست آن دارای ظرفیت 
آب  مترمکعب  میلیون   60 سالانه  انتقال 
است این در حالی است که کل نیاز استان 
متر مکعب  میلیون  به حدود 5۳  در سال 
می رسد.قناعت در ادامه ظرفیت های معدنی 

استان را برشمرد و گفت: خراسان جنوبی در 
معادن زغالسنگ، گوهرسنگ، طلا و مس 
جایگاه ویژه ای دارد به طوری که بیش از 
۷0 درصد از تولید زغالسنگ کشور از این 
استان تامین می شود.به گفته وی، شهرستان 
فردوس، با تلاش های ایمیدرو به پایگاهی 
برای مشاغل خانگی در حوزه گوهرسنگ 
این صنعت، سرمایه  جاذبه  و  تبدیل شده 
گذارانی از خارج استان را جذب این منطقه 
کرده است.استاندار خراسان جنوبی گفت: 
طلای هیرد نیز جزو پروژه های استان است 
که به ثمر رسیده و انتظار می رود به زودی 
اتابک  مهندس  داد:  ادامه  شود.وی  افتتاح 

وزیر صنعت معدن و تجارت، قرار است 5 
طرح معدنی و صنایع معدنی استان از جمله 
یک  همراه  به  هیرد  قائنات، طلای  ذوب 
طرح مس کاتدی را راه اندازی کند.به گفته 
وی، طی سال های گذشته برخی از معادن 
راه اندازی و سبب  نیز فعال و  استان  راکد 
ایجاد درآمد و اشتغال قابل توجه برای مردم 
منطقه شده است.قناعت تأکید کرد: با توجه 
به این پتانسیل ها، امیدواریم شاهد افزایش 
خراسان  در  معدنی  هلدینگ های  حضور 
باشیم.ایجاد و توسعه زیرساخت ها  جنوبی 
اولویت فعلی ما است تا زمینه برای حضور 

سرمایه گذاران فراهم آید.
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پیامبر اعظم )صلی ا... علیه و آله و سلم( فرمودند: 
مَن عَفا عِندَ قدُرَةٍ عَفا الّل عَنهُ یومَ العَثرَةِ.

 هر کس هنگام قدرت ]بر انتقام[، گذشت کند، خداوند در روز لغزش، از او در می گذرد.
کنز العمّال: ج 3 ص 377 ح 7023

آموزشگاه علمی 

 که از خدمات متنوع اندیشمند در سال تحصیلی 1403-1402 بهره مند شدند.اندیشمنـــد

عادل دیده ور عادل صفوی نژادعلی خسروی ایلیا حسن نژاد پرهام معصومی فردانیال رضایی پور

فاطمه زهرا صمدیزهرا مالکی

امیر حسین ماندگار
سامان برزگان احسان فضائلی مقیمی امیرعلی جعفری مقدم امیرمهدی خوشرو

فرنیان مصطفائی فریز حدیث زینلی سارینا ادیب موحد علیرضا یوسف زاده
محمدعلی مودی محمد مردانی محمدصدرا محمدی 

محمدمهدی یادگار سید ماهان موسوی

نگار رمضانیمینا هاشم زهی کیمیا جلالیان پور ملیکا نخعی پور سوفیا گل محمدی

محمدامین علی پورعرفان حسینی علی کیهان نژاد علی قاسمیسپهر معلمی سید حسین هاشمی خراشاد صالح قربان پورامیر فولادی امیرمحمد مهدی نژاد
بردیا بهکیشامیرحسام صادقی

بهار دادرس مقدم

اسما چاجیفاطمه بنی اسدی فاطمه خراشادیزاده

زینب نبی زاده سارا سادات انوری

محمدمعید ولی پور کامران کاهنی محمدعارف جعفری پور
مصطفی امین افشار  محمدپارسا غریبی محمدحسین مرادپور

کوثر خدادادی یگانه چاجیمبینا اصلیسهیلا سبزه کار مبینا عباسی نیلوفر عجم مرضیه تباینیفرزانه چهکندی

سید علی 
شواکندی

زهرا سادات 
خبیری

مهدیه 
باغستانی

سودابه
 کارگر

فاطمه رضوان 
سهرابی فرد

الناز
 گل محمدی

امیرحسین
 عباسی مود

محمد مهدی 
فاطمه شیخ زاده طاهری مهراد ضابط

ریحانه ابراهیمی فاطمهنیلا نیک طلب
 امیرآبادی زاده

عارفه ضیاءمشکات سادات حسین پور 

فاطمه زهرا 
میابادی

فاطمه سادات 
نجمه زینب نوگیدریحسینی

نورمحمدی
هستی سالاری

محمدپرهام سینا سپاهی
سعادت پور

محمدپارسا
 سعادت پور

ارشیا 
شایگان اصل

امین
 براتی مبادی

سید مصطفی 
خادم

محمدحسین 
امینی

محسن قالیباف

ارتباط با اندیشمند:
    32452021 - 32452020 
   09914389447  
www.andishmandbir.com        @andishmand_online     

ذهن دانش آموز ظرفی نیست که باید پر شود بلکه چراغی است که باید افروخته گردد. 

مدیریت اندیشمند برای  ارائه خدمات مشاوره ای عمومی رایگان در حوزه آموزش و پرورش در خدمت همشهریان عزیز می باشد.

خداوند را شاکریم که در مسیر رشد و تعالی، همراه تان بودیم. این موفقیت را که حاصل زحمات شما عزیزان، پیگیری 
اولیای محترم و همکاران دلسوزمان در مدارس و آموزشگاه علمی اندیشمند بود را صمیمانه تبریک می گوییم.

در روزنامه امروز   

در روزنامه فردا   

معرفی 91 نفر از پذیرفته شدگان مدارس تیزهوشان

  معرفی 246 نفر از پذیرفته شدگان مدارس نمونه

خدمات مشاوره ای : 
کنکور و تیزهوشان

ارتقاء معدل و پیشرفت تحصیلی 
بررسی علل افُت تحصیلی 

انتخاب رشته دانشگاه
 حل تعارضات خانوادگی

برگزاری آزمون  : آزمون های شبیه ساز ورودی مدارس 
تیزهوشان و نمونه دولتی،  آزمون های   تشخیصی تمام پایه ها 

برای بررسی نقاط قوت و ضعف درسی دانش آموزان

کلاس های آموزشی شامل : کنکور، تیزهوشان، تقویتی 
و ارتقاء معدل، بازی و ریاضی و خلاقیت، مهارت محاسبات 

ذهنی، اردوهای علمی و تفریحی و ...
خدمات غیر حضوری و آنلاین شامل: 

کلاس، آزمون و مشاوره در بستر آنلاین اندیشمند  با کیفیت عالی

ابوالفضل شیروانی
امیرحسین قلبیامیررضا  کشتگر آرتین محمدپرست آرش خسروی

15 سال سابقه


